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1   THRACE. Ainos. Diobol (Circa 429-427/6 BC). Obv: Head of
Hermes right, wearing petasos. Rev: AIN. Goat standing right;
club to right. May 125-175; HGC 3, 1274. Condition: Very fine.
Weight: 1.22 g. Diameter: 13.1 mm.

40

2   THRACE. Ainos. Diobol (Circa 408-406 BC). Obv: Head of
Hermes right, wearing petasos. Rev: AINI. Goat standing right,
raising foreleg; crab below. May 292-309; HGC 3.2, 1277.
Condition: Good fine. Weight: 1.22 g. Diameter: 11.8 mm.

40

3   THRACE. Ainos. Diobol (Circa 429-427/6 BC). Obv: Head of
Hermes right, wearing petasos. Rev: AIN. Goat standing right;
club to right. May 125-175; HGC 3, 1274. Condition: Very fine.
Weight: 1.15 g. Diameter: 10.5 mm.

40

4   THRACE. Ainos. Diobol (Circa 421/0-418 BC). Obv: Head of
Hermes left, wearing petasos. Rev: AINI. Goat standing left,
scratching head with hind leg. May 224-5; HGC 3.2, 1276. Rare
Condition: Very fine. Weight: 1.25 g. Diameter: 11.4 mm.

40

5   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv:
Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse square
with alternating raised and sunken quarters; H in one quarter,
head of bull facing and pellet in opposite quarter. Cf. McClean
4104; HGC 3.2, 1437. Condition: Good very fine. Weight: 2.27 g.
Diameter: 13.1 mm.

40

6   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv:
Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse square
with alternating raised and sunken quarters; M in one quarter,
head of bull facing and pellet in opposite quarter. Apparantly
Unpublished. Condition: Good very fine. Weight: 2.11 g.
Diameter: 13 mm.

40



7   KINGS OF THRACE. (Macedonian). Lysimachos. (305-281 BC).
Gold Stater .Pella. Obv: Head of Alexander the Great to right, with
horn of Ammon over his ear. Rev. BAΣIΛEΩΣ ΛΥΣIMAXOΥ Athena
seated left on low-backed throne, holding Nike, crowning the
king’s name, in her right hand, a spear in her left, and with her
left elbow resting on a shield ornamented with an aegis; to left,
monogram of HΡ, K in exergue. Müller 347 var.( no K) Condition:
Very Fine. Weight: 8.60 g Diameter: 19.2 mm

40

8   KINGS OF THRACE. Lysimachos (305-281 BC). GOLD Stater.
Byzantion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right,
with horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated
left on throne, holding Nike; monogram or symbol to outer and
inner left; in exergue, ornate trident left.. Marinescu Group III,
issues 40-69. Condition: Good very fine. Weight: 8.55 g.
Diameter: 21.9 mm.

40

9   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Tetradrachm. Kios. Obv: Diademed head of the deified Alexander
right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ.
Athena seated left, holding Nike and spear over shoulder, resting
elbow on shield. Controls: club in outer left field; monogram in
inner left field; bow in bowcase and KT in exergue. Müller 411
(Erythrae) var. (inner monogram); HGC 7, 555. Condition: Good
very fine. Weight: 16.71 g. Diameter: 32.3 mm.

40

10   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Tetradrachm. Obv: Diademed head of the deified Alexander right,
wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena
seated left on throne, holding Nike and spear over shoulder. .
Very rare Condition: Very fine. Weight: 16.98 g. Diameter: 32
mm.

40



11   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Tetradrachm. Byzantion. Obv: Diademed head of the deified
Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear
over shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in
exergue, filleted trident left. Müller 194. Condition: Very fine.
Weight: 17.06 g. Diameter: 31.5 mm.

40

12   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Drachm. Mytilene. Obv: Diademed head of the deified Alexander
right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ.
Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Lyre to inner left; monogram in exergue.
Thompson 133; HGC 3.2, 1753c. Condition: Very fine. Weight:
4.24 g. Diameter: 17.3 mm.

40

13   KINGS OF MACEDON. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC).
Hemidrachm. Tarsos. Obv: Nike on prow of galley left, blowing
trumpet and holding stylis. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ. Poseidon
advancing left, hurling trident. Controls: monogram A and
monogram AI within circle. Newell 43ff; HGC 3.1, 1018. Condition:
Very fine. Weight: 2.09 g. Diameter: 13.2 mm.

40

14   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Perge. Dated CY 24 (198/7 BC). Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Control: KΔ (date) in
left field. Price 2938. Condition: Very fine. Weight: 16.97 g.
Diameter: 35.2 mm.

40



15   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion's skin headdress. Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated
left, holding eagle and sceptre; ΔH left, monogram under throne.
Price 1180. Condition: Near extremely fine. Weight: 16.96 g.
Diameter: 31.3 mm.

40

16   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Rhodes. Hephaistion, magistrate. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field,
ΗΦΑΙΣΤΙΩΝ above rose; below throne, PO below struts. Price
2522; HGC 6, 1455. Condition: Good very fine. Weight: 17.02 g.
Diameter: 30.3 mm.

40

17   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Rhodes. Hephaistion, magistrate. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Above rose;
below throne, PO below struts. Price 2514. Condition: Good very
fine. Weight: 16.89 g. Diameter: 29.8 mm.

40

18   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Uncertain mint in southern Asia Minor. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: K
in left field, NAV. Apparantly Unpublished. Condition: Good very
fine. Weight: 16.82 g. Diameter: 30 mm.

40



19   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Phaselis. Dated CY 11 (208/7 BC). Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, IA
(date). Price 2849 (IA,Φ) Condition: Near extremely fine. Weight:
17.17 g. Diameter: 33.9 mm.

40

20   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323).
Tetradrachm. Miletos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left with sceptre and eagle.
Milesian lion and monogram in left field; monogram below throne.
Price - (variety of 2182 (monogram in inner right field horizontally
instead of vertically). Condition: Near extremely fine. Weight: 17
g. Diameter: 30 mm.

40

21   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Chios. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: In left field, Sphinx seated, above
monogram. Price 2376. Condition: Very fine. Weight: 17.20 g.
Diameter: 32.5 mm.

40

22   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Erythrai. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: In left field, EPY above club and bow-
in-bowcase above IΣO. Price 1910 . Very rare Condition: Very fine.
Weight: 16.96 g. Diameter: 31 mm.

40



23   ISLANDS OF CARIA. Rhodos. Rhodes (205-190 BC).
Tetradrachm. In the name and types of Alexander III of Macedon.
Ainetor(?), magistrate. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: Zeus Aëtophoros seated left; in left field, monogram (of
Ainetor?) above rose; PO below throne. Price 2515. Condition:
Very fine. Weight: 16.55 g. Diameter: 31.1 mm.

40

24   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Uncertain mint. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: A in left field. Price -.
Condition: Very fine. Weight: 16.13 g. Diameter: 31.2 mm.

40

25   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Chios. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus, holding eagle and sceptre, seated
left on throne with legs decorated with sphinxes. Controls: In left
field, monogram above sphinx seated left upon thunderbolt. Price
2378. Condition: Good very fine. Weight: 17.15 g. Diameter: 33.7
mm.

40

26   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: In left field, Λ above torch;
monogram below throne. Price 447. Condition: Good very fine.
Weight: 17.11 g. Diameter: 25.9 mm.

40

27   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323).
Tetradrachm. Arados (?). Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus Aëtophoros seated left;
caduceus in left field, monogram ΩXAP below throne. Price -.
Condition: Extremely fine. Weight: 17.06 g. Diameter: 25.6 mm.

40



28   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Arados. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: Palm tree in left field. Condition: very
fine. Price - Weight: 16.72 g. Diameter: 26.4 mm.

40

29   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Arados. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: Kerykeion in left field; below
throne, AP monogram below struts. Price 3332. Condition: Fine.
Weight: 17.08 g. Diameter: 27.6 mm.

40

30   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Lifetime issue. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Control: ivy-leaf in left field. . Condition: Fine.
Weight: 16.08 g. Diameter: 24.5 mm.

40

31   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Magnesia ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ . Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre Controls: monograms in left field and
below throne; B to outer right. Price 1959 . Condition: Near
extremely fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 17.3 mm.

40

32   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Miletos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Control: Monogram in left field. Price 2090. Condition:
Very fine. Weight: 4.11 g. Diameter: 17.6 mm.

40



33   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Monogram (or K) in left field; below throne, Φ
below strut. Price 1823. Condition: Very fine. Weight: 4.28 g.
Diameter: 16.6 mm.

40

34   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Hemidrachm. Babylon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Price 3694. Condition: Very fine. Weight: 1.95
g. Diameter: 13.9 mm.

40

35   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 353-294 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with profile eye. Rev: AΘE. Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left. SNG
Copenhagen 63; HGC 4, 1599. Condition: Fine. Weight: 16.92 g.
Diameter: 23 mm.

40

36   IBERIA. Ilipense. Unit (2nd century BC). Obv: Grain ear. Rev:
ILIPENSE. Fish right; crescent above. ACIP 2335; SNG BM Spain
1541-8. Condition: Good very fine. Weight: 19.71 g. Diameter: 29
mm.

40

37   BAKTRIA. Greco-Baktrian Kingdom. Apollodotos I Soter (Circa
180-160 BC). Square Ae 4 Units. Obv: Apollo standing facing,
holding arrow and bow. Rev: Tripod; monogram to left.
Bopearachchi 6; HGC 12, 120. Condition: Very fine. Weight: 10.14
g. Diameter: 24.2 mm.

40

38   ASIA MINOR. Uncertain. Hemitetartemorion (5th century BC).
Obv: Frog right. Rev: Head of boar to left. . Apparantly
Unpublished. Condition: Very fine. Weight: 0.18 g. Diameter: 5
mm.

40



39   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Artaxerxes II to Darios III (4th
century BC). Tetartemorion. Uncertain mint in Ionia or Caria. Obv:
Head of the Persian Great King right. Rev: Forepart of fish right.
Unpublished in the standard references. Condition: Very fine.
Weight: 0.18 g. Diameter: 6.9 mm.

40

40   KINGS OF BITHYNIA. Prusias I (238-183 BC). Ae. Obv:
Laureate head of Apollo left. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΠΡΟYΣIOY. Helmeted
Athena-Nike standing left, holding wreath and shield; Control:
monogram to inner left. RG 16; SNG von Aulock 248; HGC 7, 615.
Condition: Very fine. Weight: 10.4 g. Diameter: 27.9 mm.

40

41   KINGS OF BITHYNIA. Prusias I (238-183 BC). Ae. Obv:
Laureate head of Apollo left. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΠΡΟYΣIOY. Helmeted
Athena-Nike standing left, holding wreath and shield; Control:
monogram to inner left. RG 16; SNG von Aulock 248; HGC 7, 615.
Condition: Very fine. Weight: 10.63 g. Diameter: 25.4 mm.

40

42   PAPHLAGONIA. Sinope. Drachm (Circa 330-300 BC). Obv:
Head of nymph left, with hair in sakkos. Rev: ΣINΩ. Sea-eagle
standing left, with wings spread, on dolphin left. SNG BM Black
Sea 1481-3; HGC 7, 399. Condition: Extremely fine. Weight: 5.94
g. Diameter: 19 mm.

40

43   PAPHLAGONIA. Sinope. Drachm (Circa 330-300 BC). EPA-,
magistrate. Obv: Head of nymph left, with hair in sakkos. Rev:
EPA/HPA / ΣINΩ. Sea-eagle standing left, with wings spread, on
dolphin left. SNG BM Black Sea 1484; HGC 7, 390. Condition:
Extremely fine. Weight: 5.04 g. Diameter: 18 mm.

40



44   PAPHLAGONIA. Sinope. Drachm (Circa 330-300 BC). Obv:
Head of nymph left, with hair in sakkos. Rev: ΣINΩ. Sea-eagle
standing left, with wings spread, on dolphin left. RG 25; HGC 7,
399; SNG BM Black Sea 1481-3. Condition: Very fine. Weight: 4.86
g. Diameter: 18 mm.

40

45   PAPHLAGONIA. Sinope. Drachm (Circa 330-300 BC). Obv:
Head of nymph left, with hair in sakkos. Rev: E / ΣINΩ. Sea-eagle
standing left, with wings spread, on dolphin left. RG 25; HGC 7,
399; SNG BM Black Sea 1481-3. Condition: . Weight: 6.01 g.
Diameter: 19 mm.

40

46   PAPHLAGONIA. Sinope. Hemidrachm (Circa 330-250 BC).
Obv: Head of nymph left, with hair in sakkos. Rev: ΣΙ - ΝΩ. Eagle
facing, head left, wings displayed; Π (or monogram) to right. SNG
BM Black Sea 1495-6; HGC 7, 394. Condition: Very fine. Weight:
2.5 g. Diameter: 15.4 mm.

40

47   PONTOS. Amisos. Triobol or Hemidrachm (Circa 300-125 BC).
Demetrios, magistrate. Obv: Turreted and draped bust of Hera
right. Rev: ΔHMHTPIOY. Owl standing facing on shield, with wings
spread. Malloy 10d; HGC 7, 234. Condition: Very fine. Weight:
1.78 g. Diameter: 12 mm.

40

48   MYSIA. Kyzikos. Fourrée Hekte (Circa 450-400 BC). Obv:
Centaur advancing left, pulling out tree; below tunny left. Rev:
Quadripartite incuse square. Cf. Mani Hurter/Liewald: "Die
frühesten Typen der Elektronprägung von Kyzikos" 124, SNR 85
(2006), p. 5-26 (for prototype); Cf. Fritze 124 (Stater) (same).
Condition: Very fine. Weight: 2.05 g. Diameter: 11 mm.

40



49   MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart of
boar left; tunny to right. Rev: Head of roaring lion left; retrograde
K in upper left field. SNG BN 380-4. Condition:Very fine. Weight:
0.6 g. Diameter: 8.5 mm.

40

50   MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart of
boar left; tunny to right. Rev: Head of roaring lion left; retrograde
K in upper left field. SNG BN 380-4. Condition: Good very fine.
Weight: 0.83 g. Diameter: 9.7 mm.

40

51   MYSIA. Kyzikos. Pseudo-autonomous issue, c. 1st-2nd
century AD. Ae. Obv: Wreathed head of Kore, within wreath of
grain ears and poppies. Rev: K-Y Z-I flanking flaming torch with
grain ears and poppies. SNG BnF 520-2. Condition: Good very
fine. Weight: 6.06 g. Diameter: 23.9 mm.

40

52   KINGS OF PERGAMON. Eumenes I (263-241 BC).
Tetradrachm. Obv: Laureate head of Philetairos right. Rev:
ΦIΛETAIPOY. Athena seated left, elbow resting on shield to right,
holding spear and crowning dynastic name with wreath. Controls:
bunch of grapes to outer left, A to inner left, bow to right. SNG BN
1616-20; SNG von Aulock 1358. Condition: Very Fine. Weight:
16.97 g. Diameter: 28 mm.

40

53   KINGS OF PERGAMON. Eumenes II (197-159 BC).
Tetradrachm. Obv: Laureate head of Philetairos right. Rev:
ΦIΛETAIPOY. Athena seated left, elbow resting on shield to right,
holding spear and crowning dynastic name with wreath. Controls:
Bee in outer left field, monogram in inner left field, bow in right
field. SNG von Aulock 1359. Condition: Fine. Weight: 16.99 g.
Diameter: 28.1mm.

40



54   IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 202-133 BC). Lihas,
magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee. Rev: ΛIXAΣ. Stag standing right; palm
tree in background. BMC 131. Condition: Good very fine. Weight:
4.22 g. Diameter: 18.6 mm.

40

55   IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 202-150 BC). Naukratos,
magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee. Rev: NAYKPATHΣ. Stag standing
right; palm tree behind. Kinns, Attic, p. 89. Condition: Good very
fine, some roughness. Weight: 4.15 g. Diameter: 16.6 mm.

40

56   IONIA. Ephesos. Obol (Circa 380-90 BC). Obv: E - Φ. Bee in
dotted border. Rev: Forepart of a stag kneeling right. Cf. SNG
Copenhagen 241 (Trihemiobol). Condition: Very fine. Weight: 0.69
g. Diameter: 8.3 mm.

40

57   IONIA. Ephesos. Tetartemorion (Circa 500-420 BC). Obv: Bee.
Rev: Ε Φ. Head of eagle right within incuse square. Karwiese
Series IV, Type 2; SNG Kayhan 126-9. Condition: Very fine.
Weight: 0.16 g. Diameter: 6.4 mm.

40

58   IONIA, Kolophon. (Circa 375-330 BC) AR Drachm. Zenes,
magistrate. Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: KOΛOΦΩ /
ΖΗΝΗΣ Lyre with five strings. There are hairline scratches on the
surface of the coin. Otherwise, it is as it was when first struck.
Milne 66B; Kinns 16; Condition: Extremely Fine. Weight: 3.58 g.
Diameter: 16.6 mm.

40

59   IONIA, Miletos (Circa 600-550 BC.) EL Hemihekte. Milesian
standard. Obv: Lion's head right. Rev: Quadripartite incuse, dot at
center and ends connected by lines. SNG Kayhan 444; Rosen 275.
Good VF, Scarce. Condition: Very Fine. Weight: 1.06 g. Diameter:
7.3 mm.

40



60   IONIA. Miletos. (Circa 4th-3rd BC). Uncertain magistrate. AR
Drachm Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: Lion standing left,
head right; star above, monogram to left. SNG von Aulock 2092
var.(magistrate.) Condition: Near Fine. Weight: 3.47 g. Diameter:
12.6 mm.

40

61   IONIA. Miletos. Hemidrachm (Circa 352-325 BC). Skythes,
magistrate. Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: ΣΚΥΘΗΣ. Lion
standing left, head right; star above, monogram in front. Deppert-
Lippitz 34-37. Condition: Very fine. Weight: 1.46 g. Diameter: 18
mm.

40

62   IONIA. Miletos. Obol or Hemihekte (Late 6th-early 5th
centuries BC). Obv: Head of lion left. Rev: Stellate pattern within
incuse square. SNG Kayhan I 476-82. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.26 g. Diameter: 9.6 mm.

40

63   IONIA. Miletos. Obol or Hemihekte (Late 6th-early 5th
centuries BC). Obv: Head of lion left. Rev: Stellate pattern within
incuse square. SNG Kayhan I 476-82. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.12 g. Diameter: 9.8 mm.

40

64   IONIA. Miletos. Obol or Hemihekte (Late 6th-early 5th
centuries BC). Obv: Head of lion left. Rev: Stellate pattern within
incuse square. SNG Kayhan I 476-82. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.02 g. Diameter: 9.7 mm.

40

65   IONIA. Miletos. Obol or Hemihekte (Late 6th-early 5th
centuries BC). Obv: Head of lion left. Rev: Stellate pattern within
incuse square. SNG Kayhan I 476-82. Condition: Very fine.
Weight: 0.95 g. Diameter: 10.1 mm.

40



66   IONIA. Miletos. Obol or Hemihekte (Late 6th-early 5th
centuries BC). Obv: Head of lion left. Rev: Stellate pattern within
incuse square. SNG Kayhan I 476-82. Condition: Very fine.
Weight: 1.12 g. Diameter: 10.1 mm.

40

67   IONIA. Miletos. Obol or Hemihekte (Late 6th-early 5th
centuries BC). Obv: Head of lion left. Rev: Stellate pattern within
incuse square. SNG Kayhan I 476-82. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.09 g. Diameter: 9.7 mm.

40

68   IONIA. Miletos. Obol or Hemihekte (Late 6th-early 5th
centuries BC). Obv: Head of lion left. Rev: Stellate pattern within
incuse square. SNG Kayhan I 476-82. Condition: Very fine.
Weight: 1.05 g. Diameter: 10.1 mm.

40

69   IONIA. Miletos. Obol or Hemihekte (Late 6th-early 5th
centuries BC). Obv: Head of lion left. Rev: Stellate pattern within
incuse square. SNG Kayhan I 476-82. Condition: fine. Weight:
1.05 g. Diameter: 9.5 mm.

40

70   IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 387-326 BC). Obv: Laureate
head of Apollo left; below, small seal left. Rev: Quadripartite
incuse square. Bodenstedt 112. Condition: Very fine. Weight: 2.53
g. Diameter: 10.1 mm.

40

71   IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 387-326 BC). Obv: Head of
Athena left, wearing crested Corinthian helmet; seal below. Rev:
Quadripartite incuse square. Bodenstedt 111. Condition: Good
very fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 9.8 mm.

40



72   IONIA. Phokaia. Obol (Circa 521-478 BC). Obv: Head of griffin
left. Rev: Quadripartite incuse punch. SNG von Aulock 2118; SNG
Copenhagen -; BMC -. Condition: Very fine. Weight: 0.8 g.
Diameter: 8.3 mm.

40

73   IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic
female head left, wearing earring and helmet or close fitting cap.
Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copenhagen 389-94; SNG
Kayhan 522; Rosen 597. Condition: Very fine. Weight: 1.38 g.
Diameter: 9.2 mm.

40

74   ...............
40

75   IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic
female head left, wearing earring and helmet or close fitting cap.
Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copenhagen 389-94; SNG
Kayhan 522; Rosen 597. Condition: Good very fine. Weight: 1.36
g. Diameter: 10.2 mm.

40

76   IONIA. Uncertain. (Circa 650-600 BC). EL Trite. Lydo-Milesian
standard. Obv: Typeless surface with irregular markings Rev: Two
square incuses. SNG Kayhan 684. Condition:Fine Weight: 4.5 g.
Diameter: 13.9 mm.

40

77   IONIA. Uncertain mint. ( Circa 650-600 BC). EL sixth-stater or
hecte. Obv: Blank convex surface. Rev: Bipartite incuse square
punch with irregular interior surface. Weidauer 4. Cf. SNG Kayhan
676 (hemihecte). Cf. SNG von Aulock 7763 (hemihecte).
Condition:Fine Weight: 2.25 g. Diameter: 10.1 mm.

40



78   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Head
of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: Facing head of Silenos
within linear square. Bodenstedt 90; HGC 6, 1016. Condition:
Good very fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 10.2 mm.

40

79   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Head
of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: Facing head of Silenos
within linear square. Bodenstedt 90; HGC 6, 1016. Condition:
Good very fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 10.1 mm.

40

80   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Head
of roaring lion right. Rev: Incuse head of calf right; rectangular
punch to left. Bodenstedt 13; HGC 6, 938. Condition: Fine.
Weight: 2.45 g. Diameter: 10.1 mm.

40

81   KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-
550/39 BC). EL Trite or 1/3 Stater. Sardes. Obv: Head of roaring
lion right, with four-rayed star on forehead. Rev: Two incuse
square punches. GRPC G24; Weidauer 59ff. Condition: Near very
fine. Weight: 4.65 g. Diameter: 13.3 mm.

40

82   KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes-Kroisos (Circa 610-546
BC). Fourrée EL Hekte. Sardeis. Obv: Head of roaring lion right;
star on forehead. Rev: Incuse square punch. . Condition: Very
fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 12.5 mm.

40

83   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). 1/12
Stater. Sardes. Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev:
Incuse square. GRPC S8; Berk 26-7; SNG Kayhan 1020-21; SNG
von Aulock 2880. Condition: Very fine. Weight: 0.85 g. Diameter:
8.1 mm.

40



84   KINGS OF LYDIA. Time of Cyrus to Darios I (Circa 550/39-520
BC). 1/48 Stater. Sardes. Obv: Head of roaring lion right. Rev:
Single incuse punch. GRPC S13. Rare Condition: Very fine.
Weight: 0.18 g. Diameter: 4.9 mm.

40

85   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes II
(Circa 420-375 BC). GOLD Daric. Sardes. Obv: Persian king in
kneeling-running stance right, holding spear and bow, with quiver
over shoulder. Rev: Rectangular incuse punch. Carradice Type
IIIb, Group C. Condition: Very fine. Weight: 8.35 g. Diameter: 14.5
mm.

40

86   ACHAEMENID EMPIRE. Sardes.Time of Artaxerxes II to Darius
III (Circa 375-340 BC). AR Siglos. Obv: Persian king in kneeling-
running stance right, holding dagger and bow, quiver over
shoulder. Rev: Incuse punch. Carradice Type IV. Condition: Very
fine. Weight: 5.52 g. Diameter: 14.2 mm.

40

87   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes I (Circa 505-
480 BC). 1/6 Siglos. Obv: Persian king in kneeling-running stance
right, drawing bow. Rev: Incuse punch. Carradice Type II.
Condition: Very fine. Weight: 0.93 g. Diameter: 9.7 mm.

40

88   KINGS OF PARTHIA. Mithradates II (123-87 BC). Drachm. Obv:
Diademed and draped bust left, wearing tiara with star. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ ΜΕΓΑΛΟV ΑΡΣΑΚΟV ΕΠΙΦΑΝΟVΣ. Archer
(Arsakes I) seated right, holding bow. SNG Copehagen 43ff..
Condition: Good very fine. Weight: 3.99 g. Diameter: 20.4 mm.

40

89   KINGS OF PARTHIA. Sinatrukes (93/2-70/69 BC). Drachm.
Rhagai. Obv: Bust left, wearing tiara decorated with horn and
stags. Rev: Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding
bow. Sellwood 33.6 (Orodes I). Condition: Very fine. Weight: 4.13
g. Diameter: 19.3 mm.

40



90   KINGS OF PERSIA. Shapur I. 241-270 AD.Drachm. Obv:
Shapur ICrowned bust with earflaps r. Rev: Fire altar flanked by
two attendants. . Condition: Very fine. Weight: 4.21 g Diameter:
24 mm

40

91   KINGS OF PERSIA. Shapur I. 241-270 AD.Drachm. Obv:
Shapur ICrowned bust with earflaps r. Rev: Fire altar flanked by
two attendants. . Condition: Very fine. Weight: 3.94 g. Diameter:
25.9 mm.

40

92   CARIA. Alabanda (as Antiocheia). Circa 197-190/88 BC. AR
Tetradrachm. Struck under Antiochos III of Syria. Khrysogonos,
magistrate. Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: Pegasos flying
righ. Waggoner Series 1; SNG Helsinki 1 var. (magistrate);
Boehringer, Chron., p. 187, 17; SNG Berry 1107. Condition: Very
fine. Weight: 16.68 g. Diameter: 28.8 mm.

40

93   CARIA. Bargylia. Drachm (2nd-1st centuries BC). Obv: Veiled
head of Artemis Kindyas right. Rev: BAPΓY / ΛIHTΩN. Stag
standing right; below, torch star; all within wreath. SNG von
Aulock 8074. Condition: Good very fine. Weight: 2.09 g. Diameter:
14.3 mm.

40

94   CARIA. Halikarnassos. Hemidrachm (Circa 150-50 BC). Leo-,
magistrate. Obv: Laureate bust of Artemis right, with bow and
quiver over shoulder. Rev: AΛIKAPNAΣΣEΩN / ΛЄO. Lyre. SNG
Kayhan 767 var. (magistrate); SNG Copenhagen 339 var. (same).
Rare. Condition: Very fine. Weight: 2.15 g. Diameter: 18.5 mm.

40

95   CARIA. Kasolaba. Hemiobol (4th century BC). Obv: Head of
ram right. Rev: Young male head right. Klein 496-8 (uncertain).
Condition: Very fine. Weight: 0.49 g. Diameter: 6.9 mm.

40



96   CARIA. Rhodes. Didrachm (Circa 305- 275 BC). Obv: Radiate
head of Helios facing slightly right. Rev: POΔION. Rose with bud
to right. Controls: To left, star above ΔI; all within incuse square.
Ashton 158. Condition: Good very fine. Weight: 6.72 g. Diameter:
18.4 mm.

40

97   CARIA. Rhodes. Didrachm (Circa 305-275 BC). Obv: Head of
Helios facing slightly right. Rev: ΡΟΔΙOΝ. Rose with bud to right.
Controls: To left, grape bunch above EY. Ashton 158; HGC 6,
1435. Condition: Very fine. Weight: 6.62 g. Diameter: 19 mm.

40

98   CARIA. Rhodes. Didrachm (Circa 305-275 BC). Obv: Head of
Helios facing, turned slightly right, hair parted in center and
swept to either side. Rev: POΔION, rose with single bud on tendril
to right; bee above NI in left field. HGC 6, 1435 corr. (fly symbol).
Condition: Very fine. Weight: 6.69 g. Diameter: 20.1 mm.

40

99   CARIA. Rhodes. Didrachm (Circa 305- 275 BC). Obv: Radiate
head of Helios facing slightly right. Rev: POΔION. Rose with bud
to right. Controls: To left, star above Δ; all within incuse square.
Ashton 158. Condition: Good very fine. Weight: 6.74 g. Diameter:
17.3 mm.

40

100   SATRAPS OF CARIA. Maussolos (Circa 377/6-353/2 BC).
Drachm. Halikarnassos. Obv: Laureate head of Apollo facing
slightly right. Rev: MAYΣΣΩΛΛON. Zeus standing right, holding
sceptre and labrys. SNG Kayhan I 879. Mausolus is best known for
his tomb, the Mausoleum of Halicarnassus, one of the Seven
Wonders of the Ancient World. Condition: Very fine. Weight: 3.55
g. Diameter: 13.9 mm.

40



101   PHRYGIA. Kibyra. Drachm (Circa 166-84 BC). Obv: Draped
male bust right, wearing crested helmet. Rev: KIBYPATΩN.
Horseman galloping right, holding couched spear and shield; caps
of the Dioskouroi behind. HGC 7, 707. Condition: Very fine.
Weight: 2.89 g. Diameter: 15.4 mm.

40

102   PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC).
Obv: Two wrestlers grappling; ИF between. Rev: Slinger in
throwing stance right. Control: Counterclockwise triskeles to
right. SNG BN 101; SNG Copenhagen 232. Condition: Very fine.
Weight: 10.69 g. Diameter: 24.2 mm.

40

103   PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC).
Obv: Two wrestlers grappling; KI between. Rev: EΣTFEΔIIYΣ.
Slinger in throwing stance right; triskeles to right; all within
pelleted square border. Tekin Series 4; SNG BN 104. Condition:
Very fine. Weight: 10.8 g. Diameter: 24.6 mm.

40

104   PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC).
Obv: Two wrestlers grappling; AN between them. Rev:
EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right; triskeles to right; all
within pelleted square border. SNG BN -; SNG von Aulock 4554.
Condition: Good very fine. Weight: 10.73 g. Diameter: 21.8 mm.

40

105   PAMPHYLIA. Side. Tetradrachm (Circa 205-100 BC). De-,
magistrate. Obv: Head of Athena right, wearing Corinthian
helmet. Rev: ΔH. Nike advancing left, holding wreath;
pomegranate to left. Seyrig 10; SNG BN 682-4. Condition: Very
fine. Weight: 16.85 g. Diameter: 29.4 mm.

40

106   PAMPHYLIA. Side. Tetradrachm (Circa 205-100 BC). St-,
magistrate. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: ΣH. Nike
advancing left, holding wreath; pomegranate to left. SNG France
710-12. Condition: Fine. Weight: 16.93 g. Diameter: 31.2 mm.

40



107   PAMPHYLIA. Side. Tetradrachm (Circa 205-100 BC). Diod-,
magistrate. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: ΔΙΟΔ. Nike
advancing left, holding wreath; pomegranate to left. SNG BN 690-
3; SNG von Aulock 4788-9. Condition: Very fine. Weight: 16.83 g.
Diameter: 29 mm.

40

108   PAMPHYLIA. Side. Tetradrachm (Circa 205-100 BC). Deino -,
magistrate. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: ΔΕΙ - ΝΟ.
Nike advancing left, holding wreath; pomegranate to left. SNG BN
678-81; Seyrig, Side 8. Condition: Very fine. Weight: 16.8 g.
Diameter: 28.2 mm.

40

109   PAMPHYLIA. Side. Drachm (Circa 205-100 BC). St-,
magistrate. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: CT. Athena
advancing left, holding wreath; pomegranate to left. SNG BN 724.
Condition: Fine. Weight: 3.96 g. Diameter: 18.2 mm.

40

110   DYNASTS OF LYCIA, Ddenewele (Circa 420-400 BC.) AR
Stater. Obv: Head of the Satrap right.Dotted border. Rev:
Helmeted head of Athena right. Dotted border. Cf. SNG v. Aulock,
4180-181. Condition: Very Fine. Weight: 8.03 g. Diameter: 25.6
mm.

40

111   PISIDIA. Konana. Autonomous issues, 1st century BC. Ae.
Obv: Veiled and turreted head of the city-goddess to right. Rev:
KONANЄωN Bull butting left; above, ΔI within circle. SNG
Copenhagen -. SNG Paris -. SNG von Aulock -. Von Aulock, Pisidien
II, 766 ( same dies ). Very rare. Condition: Very Fine. Weight: 7.10
g. Diameter: 20.4 mm.

40



112   PISIDIA. Konana. Autonomous issues, 1st century BC. Ae.
Obv: Veiled and turreted head of the city-goddess to right. Rev:
KONANЄωN Bull butting left; above, ΔI within circle. SNG
Copenhagen -. SNG Paris -. SNG von Aulock -. Von Aulock, Pisidien
II, 766 ( same dies ). Very rare. Condition: Very Fine. Weight: 6.66
g. Diameter: 20.3 mm.

40

113   PISIDIA. Parlais. Diomedes, magistrate. 1st century BC.
Obv: Laureate head of Zeus to right. Rev: Panther advancing to
right, piloi of the Dioscuri above; ΠAPΛAI[TEΩN] above,
[Δ]IOMHΔ[OV] below. Von Aulock, Parlais 1a = SNG von Aulock
8613. Condition: Very Fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 15.6 mm.

40

114   PISIDIA. Selge. Stater (Circa 325-250 BC). Obv: Two
wrestlers grappling; K between. Rev: ΣΕΛΓΕΩΝ. Slinger in
throwing stance right; B between legs; to right, triskeles above
club and cornucopia. SNG BN 1945. Condition: Very fine. Weight:
9.44 g. Diameter: 23 mm.

40

115   PISIDIA. Selge. Drachm (2nd century BC). Obv: Wreathed
head of Herakles right. Rev: ΣEΛΓEΩN. Artemis advancing right,
holding long torch; Δ to right. SNG von Aulock 5282. Condition:
Very fine. Weight: 4.76 g. Diameter: 19.7 mm.

40

116   PISIDIA. Selge. 2nd-1st century BC. AR Triobol. Obv: Head
of Herakles facing slightly right, wearing oak wreath and lion skin
tied around neck; club to left. Rev: Ethnic between upright club
and sacred tree on altar; bucranium to right. SNG France 1959;
SNG Copenhagen 256; SNG von Aulock 5284. Condition: Very
fine. Weight: 2.39 g. Diameter: 14.1 mm.

40



117   PISIDIA. Selge. Obol (Circa 350-300 BC). Obv: Facing
gorgoneion. Rev: Helmeted head of Athena right; astragalos to
left. SNG BN 1930. Condition: Good very fine. Weight: 0.98 g.
Diameter: 10.2 mm.

40

118   PISIDIA. Selge. Obol (Circa 350-300 BC). Obv: Facing
gorgoneion. Rev: Helmeted head of Athena right; astragalos to
left. SNG BN 1930. Condition: Good very fine. Weight: 0.89 g.
Diameter: 8.9 mm.

40

119   PISIDIA. Termessos. Pseudo-autonomous. Ae (3rd century
AD). Obv: THPMECCEΩΝ. Helmeted and cuirassed bust of the
hero Solymos left. Rev: COΛVMOC. Hero Solymos seated left,
wearing helmet and himation, raising right hand and holding club
in left hand. RPC VIII - (unassigned; ID 73237). Condition: Very
fine. Weight: 10.28 g. Diameter: 23.7 mm.

40

120   CARIA. Uncertain. Obol (Circa 400-340 BC). Obv: Head of
lion left. Rev: Head of bull left; symbol behind. SNG Kayhan 990
var. (no symbo)l; SNG Keckman I, 862 (same); cf. Troxell,
Mildenberg 4 (same); Roma Numismatics E-Sale 4/286; Baldwin's
Auctions 37/672. Condition: Very fine. Weight: 0.40 g. Diameter:
7.7 mm.

40

121   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes I (333-322 BC). Drachm.
Gaziura. Obv: Baaltars seated left on throne, head facing, holding
lotus-tipped sceptre, grain ear, grape bunch and eagle; Aramaic
letters to left, Aramaic legend to right. Rev: Griffin left attacking
stag left; Aramaic legend below. Simonetta 3a; HGC 7, 791.
Condition: Very fine, some roughness. Weight: 5.16 g. Diameter:
17.7 mm.

40



122   CILICIA. Mallos. Stater (Circa 440-390 BC). Obv: [Winged
male figure advancing right, holding solar disk]. Rev: ΜΑP. Swan
standing left; grain ear to left; all within pelleted linear square
border within incuse square. Casabonne Type 4; SNG BN 380.
Condition: Good fine. Weight: 10.56 g. Diameter: 20.9 mm.

40

123   CILICIA. Tarsos. Stater or Shekel (Circa 410-385 BC). Obv:
Rough surface. Rev: Hoplite kneeling right, holding shield and
spear; all within dotted linear border within incuse square. SNG
BN 217. Condition: Fine. Weight: 10.49 g. Diameter: 22.2 mm.

40

124   CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334 BC).
Obol. Obv: Artaxerxes III (in the guise of Baaltars) seated right on
throne with back terminating in head of swan, holding lotus
flower and lotus-tipped sceptre. Rev: Lion standing left; Z (in
Phoenician[?]) above. Ziegler -; Casabonne Series 6; SNG BN 425
(Myriandros); SNG Levante 184 (Myriandros). Condition: Near
very fine. Weight: 0.68 g. Diameter: 9.9 mm.

40

125   CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Crowned
and bearded head (of Persian Great King?) right. Rev: Forepart of
Pegasos right. SNG BN 482-4; SNG Levante 232. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.64 g. Diameter: 10.2 mm.

40

126   KINGS OF ARMENIA MINOR. Aristobulus (54-92). Ae. Dated
RY 17 (70/1). Obv: BACIΛEΩC APICTOBOYΛOY ET IZ. Diademed
head right; c/m: monogram within rectangular incuse. Rev: TITΩ
OΥECΠACIANΩ AYTOKPATOPI CEBACTΩ. Legend in six lines within
wreath. RPC II 1692; Kovacs 301; for c/m: Howgego -. Condition:
Fine. Weight: 11.65 g. Diameter: 25.3 mm.

40



127   KINGS OF COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes (38-40 and
41-72). Ae Oktachalkon. Samosata. Obv: BACIΛΕYC MΕΓ
ANTIOXOC ΕΠI. Diademed head right. Rev: KOMMAΓHNΩN.
Scorpion within wreath; diadem above. RPC I 3856; Kovacs 257.
Condition: Near very fine. Weight: 12.08 g. Diameter: 28.4 mm.

40

128   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Berenike II (Circa 244/3-221
BC). Ae. Uncertain Phoenician mint. Obv: ΒΕΡΕΝΙΚΗΣ ΒΑΣΙΛΙΣΣΗΣ.
Draped bust of Berenike right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ.
Eagle standing left on thunderbolt. Cf. Svoronos 1056. Condition:
Fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 16.6 mm.

40

129   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator
(Circa 163-130 BC). Drachm. Eusebeia. Dated RY 33 (130/29 BC).
Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY /
EYΣEBOYΣ. Athena standing left, holding Nike and spear, and
resting hand upon shield; H to outer left, monogram to inner left,
Δ to outer right; ΓΛ (date) in exergue. Simonetta 15 (Ariarathes
IV); HGC 7, 811. Condition: Very fine. Weight: 4.1 g. Diameter:
18.3 mm.

40

130   SELEUKID KINGDOM. Antiochos III the Great (223-187 BC).
Tetradrachm. Uncertain mint in northern Mesopotamia or eastern
Syria. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ.
Apollo seated left on omphalos, testing arrow and resting hand
upon bow. Control: ΔI in exergue. SC 1112; HGC 9, 447y.
Condition: Very fine, some scattered marks. Weight: 17.18 g.
Diameter: 27.6 mm.

40



131   SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC).
Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos,
testing arrow and resting hand upon bow. Controls: tripod in field
to left. SC type 1044.2; HGC 9, 447u. Condition: Very fine.
Weight: 17.06 g. Diameter: 29.1 mm.

40

132   SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC).
Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos,
testing arrow and resting hand upon bow. Controls: Bow-in-quiver
to outer left. SC 1045.2; HGC 9, 447u. Condition: Very fine.
Weight: 17.16 g. Diameter: 28.3 mm.

40

133   SELEUKID KINGDOM. Antiochos Hierax (242-227 BC).
Tetradrachm. Alexandreia Troas. Obv: Head right, wearing
winged diadem. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on
omphalos, testing arrow and resting hand upon bow; two
monograms in left field; in exergue, horse grazing right. SC 877.7;
HGC 9, 399g. Condition: Good very fine. Weight: 16.93 g.
Diameter: 30.3 mm.

40

134   SELEUKID KINGDOM. Demetrios I Soter (162-150 BC).
Tetradrachm. Antioch. Dated SE 162 (151/0 BC). Obv: Diademed
head right within wreath. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOY ΣΩTHPOΣ.
Tyche seated left, holding sceptre and cornucopia. Controls: two
monograms to outer left, BΞΡ (date) in exergue. SC 1641.8b; HGC
9, 798. Condition: Near very fine. Weight: 16.31 g. Diameter: 28.5
mm.

40



135   SELEUKID KINGDOM. Antiochos III ‘the Great’. 222-187 BC.
Drachm. Soloi mint. Struck circa 192/0-187 BC. Obv: Diademed
head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTI-OXOY, Apollo Delphios seated
left on omphalos, testing arrow in his right hand, left hand on bow
set on ground to right; to outer left, ΔI above owl standing right,
head facing; AP monogram to outer right. SC 1023.4a; Houghton,
Soli 27 (A4/P5); HGC 9, 128e. Condition: Near very fine. Weight:
4.32 g. Diameter: 17.6 mm.

40

136   SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC).
Drachm. Apameia on the Orontes(?). Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Elephant standing right. SC 1065.5;
HGC 9, 453a. Condition: Near very fine. Weight: 4.10 g. Diameter:
17.7 mm.

40

137   SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC).
Drachm. Apameia on the Orontes(?). Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Elephant standing right. SC 1065.5;
HGC 9, 453a. Condition: Near very fine. Weight: 4.24 g. Diameter:
17.2 mm.

40

138   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator
(Circa 127-118 BC). Tetradrachm. In the name and types of
Antiochos VII. Obv: Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ
ANTIOXOY EϒΕΡΓΕΤΟΥ. Athena standing left, holding Nike; to
outer left, monogram above A; all within wreath. SC 2144.1; HGC
9, 1068. Condition: Very fine. Weight: 16.57 g. Diameter: 29.4
mm.

40



139   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator
(Circa 127-118 BC). Tetradrachm. In the name and types of
Antiochos VII. Obv: Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ
ANTIOXOY EϒΕΡΓΕΤΟΥ. Athena standing left, holding Nike; to
outer left, monogram above A; all within wreath. SC 2144.1; HGC
9, 1068. Condition: Very fine. Weight: 16.61 g. Diameter: 30.6
mm.

40

140   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator
(Circa 127-118 BC). Tetradrachm. In the name and types of
Antiochos VII. Obv: Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ
ANTIOXOY EϒΕΡΓΕΤΟΥ. Athena standing left, holding Nike; to
outer left, monogram above A; all within wreath. SC 2144.1; HGC
9, 1068. Condition: Very fine. Weight: 16.6 g. Diameter: 32 mm.

40

141   SELEUKID KINGDOM. Alexander I Balas (152-145 BC).
Drachm. Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟY / ΘΕΟΠΑΤΟΡΟΣ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Apollo
seated left on omphalos, holding arrow and resting hand upon
bow. Controls: Monogram to outer left and in exergue. SC
1785.5h; HGC 9, 887a. Condition: Very fine. Weight: 4.2 g.
Diameter: 18.4 mm.

40

142   SELEUKID KINGDOM. Alexander I Balas (152-145 BC).
Drachm. Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟY / ΘΕΟΠΑΤΟΡΟΣ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Apollo
seated left on omphalos, holding arrow and resting hand upon
bow. Controls: Monogram to outer left and in exergue. SC
1785.5h; HGC 9, 887a. Condition: Very fine. Weight: 4.07 g.
Diameter: 17.2 mm.

40



143   SELEUKID KINGS. Demetrios II Nikator (Second reign, 129-
125 BC). Drachm. Antioch on the Orontes. Dated SE 168 (145/4).
Obv: Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOY ΘHOY
ΦIΛAΔEΛΦOY NIKATOPOΣ. Apollo seated left on omphalos, holding
arrow and resting bow on ground; date in exergue. Controls:
[star] to outer left, two monograms tp inner left. SC 1908.6b; HGC
9, 976d. Condition: Very fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 18.4 mm.

40

144   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VII Euergetes (Sidetes)
(138-129 BC). Drachm. Antioch on the Orontes. Obv: Diademed
head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Nike
advancing left, holding wreath. Controls: Monograms to outer left
and in field to right below. SC 2062.2d; HGC 9, 1080b. Condition:
Very fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 18.8 mm.

40

145   SELEUKID KINGS OF SYRIA. Demetrios I Soter (162-150 BC).
Drachm. Antioch. Obv: Diademed head right. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΩΤΕΡΟΣ. Cornucopia between legend. Controls: Two
monograms above date AΞΡ (=152/1 BC). SC 1642.3. Condition:
Very fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 17 mm

40

146   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos)
(121/0-97/6 BC). Drachm. Antioch on the Orontes. Obv: Diademed
head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY / EΠIΦANOYΣ. Tripod; to
outer left, monogram above Γ. SC 2310b; HGC 9, 1209. Rare
Condition: Very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 18.4 mm.

40

147   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). 1/30
Stater. Babylon I. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: Downward club and bow in quiver. Controls: Monogram in
wreath to left, M (?) to right. Cf. SC 85 (controls); Price 3744; HGC
9, 72. Condition: Very fine. Weight: 0.53 g. Diameter: 8.4 mm.

40



148   ASIA MINOR. Uncertain. Augustus (27 BC-14 AD). Ae
Sestertius. Obv: AVGVSTVS. Bare head right. Rev: Large C A
within wreath. RPC I 2233; RIC² 501 (Pergamum). Condition: Very
fine. Weight: 22.42 g. Diameter: 33 mm.

40

149   BITHYNIA. Apamea. Drusilla, Julia and Agrippina, sisters of
Caligula (AD 37-41). Struck AD 38. Obv: DIVÆ DRVSILLAE (Ds
reverted) IVLIAEA AGRIPP-INAE, three female busts, draped, of
Drusilla (left, facing right), Julia (center, facing) and Agrippina Jr.
(right, facing left). Rev: AGRIPPINA • C • CAESARIS • AVG •
GERMANICI • MATER C I C, Agrippina Sr. seated left, veiled,
holding patera in right hand, flanked by D - D (both reverted).
RPC 2012. Extremely rare. Condition: Very fine. Weight: 10.22 g.
Diameter: 31.5 mm. This extraordinary issue of the Bithynian city
of Apamea depicts four famous Roman women of the Julio-
Claudian dynasty. The obverse has busts of Drusilla, Julia and
Agrippina the Younger, the three sisters of Gaius 'Caligula,' while
the reverse displays a seated figure of their mother, Agrippina
the Elder, granddaughter of Augustus and wife of Germanicus.
The three sisters are identified as goddesses (DIVAE), reflecting
the Eastern provincial tradition of worshipping the Roman
emperor, and, evidently, members of his household, as gods.

40

150   MYSIA. Cyzicus. Tranquillina. Augusta (241-244 AD).
Lepidus, strategus. Obv: Draped bust right, wearing stephane.
Rev: Artemis Phosphorus advancing right, holding torches. SNG
von Aulock 7385 (for obv.). Extremely Rare. Condition: Very fine.
Weight: 5.8 g. Diameter: 21.3 mm.

40

151   LYDIA. Philadelphia. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Kl.
Kapitonos, first archon. Obv: ΙΟVΛΙΑ CЄΒΑCΤΗ. Draped bust right.
Rev: ЄΠ KΛ ΚΑΠΙΤΩΝΟC ΑΡΧA / ΦΙΛAΔЄΛΦЄΩΝ ΝЄΩΚΟΡΩΝ. Table
seen in perspective and surmounted by two prize crowns each
containing palm frond; vase below. SNG Tübingen 3757; BMC 80.
Condition: Extremely fine. Weight: 13.24 g. Diameter: 30 mm.

40



152   LYDIA. Tabala. Faustina II (Augusta, 147-176). Ae. Obv:
ΦAYΣTEINA ΣE. Draped bust right. Rev: TABAΛΕΩΝ. Cybele seated
left, holding patera and resting elbow on drum; at feet to left,
lion. RPC IV online 1528. Condition: Very fine. Weight: 9.55 g.
Diameter: 24.9 mm.

40

153   Phrygia, Acmoneia. Nero, 54 – 68 AD. AE. Servenius Capito,
magistrate. Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ΝΕΡΩΝ ΚΛΑΥΔΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ
ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ. Bust of Nero, draped; right. Rev: ΕΠΙ
ΛΕΥΚΙΟΥ ΣΕΡΟΥΗΝΙΟΥ ΚΑΠΙΤΩΝΟΣ ΑΚΜΟΝΕΩΝ. Zeus seated left;
with patera and sceptre; in field, crescent and owl. RPC Online I,
3170; BMC 37. Weight: 4.42 g. Diameter: 19 mm.

40

154   PHRYGIA. Amorium. Time of Antoninus Pius to Commodus,
138-192. Obv: Draped bust of Serapis to left, wearing calathus.
Rev: ΑΜΟΡΙ-ΑΝΩΝ Isis standing left, wearing lotus and holding
sistrum and situla. RPC online -. SNG von Aulock 3394. SNRIS
Amorium 02. Condition: Very fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 19.2
mm.

40

155   BITHYNIA. Apameia. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv:
IMP C M AVRELIVS ANTONIVS A-. Laureate head right . Rev:
C•I•C•A•D•D RPC Online -. Apparantly Unpublished. Condition:
Very fine. Weight: 4.3 g. Diameter: 21.1 mm.

40

156   PHRYGIA. Bruzus. Pseudo-autonomous issue. Uncertain.
Obv: ΒΟΥΛΗ. Veiled and draped bust of the Boule. Rev:
BROYZHNΩΝ. Hermes standing left, holding purse in right hand
and caduceus in left; at feet to left, ram standing left. BMC -. RPC
VI, 11030 . Very Rare. Condition: Very fine. Weight: 5.2 g.
Diameter: 22.1 mm.

40



157   PHRYGIA. Docimeium. Marcus Aurelius (161-180 AD). Ae.
Obv: AY KAI M AY ANTΩNԐINOC. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: ΔIOKIMԐΩN MAKԐΔONΩN. Depicting a wonderful
mythological scene. Apparantly Unpublished. Condition: Fine.
Weight: 13.31 g. Diameter: 28.9 mm.

40

158   PHRYGIA. Hadrianopolis-Sebaste. Gordian III (238-244 AD).
Ae. Amiantos, magistrate. Obv: M ANTWN ΓOPΔIANOC K.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ϹЄΒ ΑΔΡΙΑΝ ЄΠΙ
ΑΜΙΑΝΤΟΥ ΚΑΡΜЄΙΟϹ. River-god Carmius reclining left, holding
fruit(?) and resting on vase from which water flows. Rare
Condition: Very fine. Weight: 14 g. Diameter: 26 mm.

40

159   PHRYGIA. Laodikeia. Hadrian (117-138). Ae. Obv: AY KAI
TPA AΔΡΙANOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ΛAOΔIKEΩN. Zeus standing left, holding Nike; before, eagle on
altar. BMC 196ff. Condition: Very fine. Weight: 5.66 g. Diameter:
20 mm.

40

160   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of
Antoninus Pius (138-161). Ae. Po. Ailios Dionysios Sabinianos,
magistrate. Obv: ΛΑΟΔΙΚЄΩΝ. Draped bust of Dionysos right,
wearing ivy wreath. Rev: ΑΙΛIOC ΔΙΟΝVСΙΟС. Demeter standing
right. . Extremely Rare. Condition: Near very fine. Weight: 5.09 g.
Diameter: 20 mm.

40

161   PHRYGIA, Laodicea ad Lycum. Caracalla, 198-217 AD. AE.
Uncertain magistrate. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟC CΕΒ.
Laureate, draped and cuirassed bust of Caracalla, right. Rev: […]
ΛAOΔIKЄΩN ΝΕΩΚΟΡ. Caracalla in military dress horseback, right;
throws a spear in his right hand, lion or dog to under? Apparently
unpublished. Condition: VF. Weight: 22.13 g. Diameter: 36.2 mm.

40



162   PHRYGIA. Philomelion. Severus Alexander (222-235). Ae.
Marcos Iulios Pauleinos. Obv: ΑΥ Κ Μ ΑΥ ϹƐΥ ΑΛƐΞΑΝΔΡΟϹ AY.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: Emperor riding
with raised lance to the right. BMC 358, 27 var.; SNG Cop. 652
Condition: Very Fine. Weight: 23.17 g. Diameter: 33.6 mm.

40

163   PHRYGIA. Synnada. Claudius (41-54). Ae. Artemon,
tropheus and high priest. Obv: ΚΛΑΥΔΙΟΝ ΚΑΙϹΑΡΑ ϹΥΝΝΑΔΙϹ.
Laureate head right. Rev: ЄΠΙ ΑΡΤЄΜΩΝΟϹ ΑΡΧΙЄΡЄΩϹ. Demeter,
veiled, standing left, holding torch and two ears of corn. RPC I
3187 (5 specimens); BMC 37. Condition: Fine. Weight: 5.25 g.
Diameter: 21.1 mm.

40

164   PHRYGIA. Synnada. Pseudo-autonomous. Time of Claudius
(41-54). AE. Artemon, tropheus and high priest. Obv:
CYNNAΔЄΩN. Helmeted and draped bust of Athena right. Rev:
AΡTЄMΩNOC TPOΦЄΩC. Owl, with head facing, standing right on
overturned amphora. RPC I 3189; SNG von Aulock 3974 & 6523.
Condition: Good VF. Weight: 3.13 g. Diameter: 15.8 mm.

40

165   GALATIA. Ankyra. Caracalla (198-217 AD). Ae.Diassarion.
Obv: ΑΝΤΩΝEΙΝΟC ΑΥΓΟΥCΤΟC. Laureate head of Caracalla, right.
Rev: MHTPOΠOΛЄΩC ANKYPAC. Caracalla and Geta both togate
and with scrolls, facing each other and clasping hands,altar in
between. Apparantly Unpublished. Condition: Extremely Fine.
Weight: 14.6 g. Diameter: 29.3 mm.

40

166   GALATIA. Koinon of Galatia. Nero with Poppaea (54-68). Ae.
Obv: NEΡΩNOΣ ΣEBAΣTOΥ. Laureate head of Nero right. Rev:
ΠOΠΠAIAΣ ΣEBAΣTHΣ. Draped bust of Poppaea right. RPC I 3562.
Condition: Near very fine. Weight: 13.51 g. Diameter: 27.7 mm.

40



167   GALATIA. Pessinus. Julia Domna, Augusta (193-217 AD).
Diassarion. Obv: IOYΛIA ΔOMNA CЄBA. Draped bust of Julia
Domna to right. Rev: ΠЄCCINOYNTIΩN. Demeter standing facing,
head turned to left, holding two grain-ears and long scepter. SNG
France 2617. Condition: Near very fine. Weight: 7 g. Diameter:
22.9 mm.

40

168   Galatia. Tavion. Julia Domna (193-217 AD). Ae. Obv: ΙΟVΛΙΑ
CEBACTH. Draped bust right. Rev: CE?? TAOVIANΩΝ. Athena
standing rigt, head on left. RPC Online -. Apparantly Unpublished.
( Tooled). Condition: Near very fine. Weight: 10.9g. Diameter:
27.8 mm.

40

169   GALATIA. Tavium. Caracalla (198-217). Ae. Obv:
ANTΩNEINO-C AYΓOYC. Laureate, draped and cuirassed bust of
Caracalla to left, holding spear and shield. Rev: Eagle standing
left on garlanded altar, head turned right, flanked by two
standards. RPC Online -. Apparantly Unpublished. Condition: Near
very fine. Weight: 11.14 g. Diameter: 26.7 mm.

40

170   GALATIA. Tavium. Pseudo-autonomous (1st century). Ae.
Obv: TPOKMωN. Laureate head of Zeus left. Rev: ΣEBAΣTHNωN.
Hexastyle temple, with pellet-in-annulet in pediment. RPC 3570.
Condition: Very fine. Weight: 5.66 g. Diameter: 20.4 mm.

40

171   GALATIA. Tavium. Ae (Circa mid 1st century AD). Obv:
TPOKMWN. Zeus seated facing with septre. Rev: ΣEBAΣTHNWN.
Bull standing left. RPC I 3568 (corr.); SNG France 2646. Condition:
Very fine. Weight: 14.04 g. Diameter: 28.3 mm.

40

172   GALATIA. Tavium. Ae (1st century BC). Obv: Zebu bull
springing right. Rev: TAYIΩN. Amphora between two Pilei. BMC 1.
Extremely rare. Condition: Very fine. Weight: 6.05 g. Diameter:
19.4 mm.

40



173   PISIDIA. Antiochia. Marcus Aurelius (161-180 AD). Ae. Obv:
ANTONINVS AVGVSTVS. Laureate head of Marcus Aurelius to
right. Rev: COLO ANTIOC. Head of Mên, wearing Phrygian cap, set
to left on crescent. Condition: Very fine. Weight: 6.82 g.
Diameter: 25.1 mm.

40

174   PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M
ANT GORDIANVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA DOMINI ANTI COLON / S - R. Nike advancing left
with wreath and palm branch. BMC 97. Condition: Very fine.
Weight: 24.78 g. Diameter: 36.3 mm.

40

175   PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M
ANT GORDIANVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CAES ANTIOCH COL / S R. Two Nikes standing facing one
another, placing shield upon palm tree; between, bound captive
seated to left and right. SNG France 1229. Condition: Very fine.
Weight: 25.16 g. Diameter: 33.9 mm.

40

176   PISIDIA. Apollonia. Philip II (253-268). Ae. Obv: AVT K M
IOVΛIOC ΦΙΛIΠΠOC. Laureate, draped and cuirassed bust to right.
Rev: AΠOΛΛΩNIATΩN / ΛV. Athena standing right, holding spear
and resting hand upon shield. Von Aulock, Pisidien II 149-150.
Condition: Good very fine. Weight: 6.31 g. Diameter: 22 mm.

40

177   PISIDIA. Etenna. Julia Soaemias. Augusta (218-222). Ae.
Obv: Draped bust right. Rev: Nymph advancing right, head left,
being attacked by serpent; to right, male youth standing facing,
raising right hand toward head, accompanied by dog. Von Aulock,
Pisidiens -; SNG France -; SNG von Aulock -; BMC -; MPR II 1774
(same dies). Extremely rare. Condition: Good very fine. Weight:
15.59 g. Diameter: 29.6 mm.

40



178   PISIDIA. Panemoteichus. Julia Domna (Augusta, 193-217).
Ae. Obv: IOVΛIA ΔOMNA C. Draped bust right. Rev:
ΠΑΝƐΜΟΤΙΧƐΙΤΩΝ. Draped bust right. Apparantly Unpublished.
Condition: very fine. Weight: 9.35 g. Diameter: 23 mm.

40

179   PISIDIA. Pogla. Septimius Severus (193-211 AD). Ae. Obv:
Laureate and cuirassed bust right. Rev: Cult statue of Artemis of
Perge within distyle temple with domed roof. . Condition: Fine.
Weight: 23.32 g Diameter: 33.9 mm

40

180   PISIDIA. Seleucia. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv:
AVT K M AVP CЄV AΛЄΞANΔPOC CЄB. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: KΛAVΔIOCЄΛЄVKЄΩN. Mên standing
right, with foot on bucranium, holding sceptre. Von Aulock,
Pisidien II 1946-9; SNG Copenhagen 32. Condition: Good very
fine. Weight: 9.12 g. Diameter: 26.1 mm.

40

181   PISIDIA. Seleucia. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv:
AYT K M AY CE A????????C. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: K?????OCE???????. Tyche standing left, holding rudder
and cornucopia. SNG Copenhagen 228. Condition: Very fine.
Weight: 4.60 g. Diameter: 19.9 mm.

40

182   PISIDIA. Seleuceia. Tranquillina. Augusta (241-244 AD). Ae.
Obv: CABINIA TPANKYΛΛINA CЄ. Draped bust of Tranquillina to
right. Rev: KΛAΥΔIOCEΛEΥKEΩN. Apollo Propylaeus standing right,
shooting arrow. SNG Copenhagen -. SNG Paris -. SNG von Aulock -
. Von Aulock, Pisidien II, 2016. Very rare. Condition: Very fine.
Weight: 8.26 g. Diameter: 24.7 mm.

40



183   PAMPHYLIA. Aspendus. Severus Alexander (222-235 AD).
Ae. Obv: AVT K M AVP CЄ[...]. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev. Hermes seated on cippus, left, wearing petasus and
holding caduceus and purse. . Condition: Very fine. Weight: 7.46
g. Diameter: 18.8 mm.

40

184   PAMPHYLIA. Aspendus. Gallienus (253-268 AD). Obv: AVT
KAI ΠO · ΛI · ΓAΛΛIHNO CЄB · Laureate and draped bust right; I in
right field. Rev: ACΠЄ-NΔIΩN. Triune Hekate holding serpents.
Unpublished in the standard references for Gallienus, but see
Helios 5, lot 985 for another example. Condition: Very fine.
Weight: 16.05 g. Diameter: 29.2 mm.

40

185   PAMPHYLIA. Aspendus. Annia Faustina ( 221 AD). Obv:
ΑΝΝΙΑΝ ΦΑΥϹΤƐΙΝΑΝ ϹƐΒ. Draped bust right. Rev: ΑϹΠƐΝΔΙΩΝ.
Serapis standing facing, head left, raising hand and holding
sceptre. RPC Online -. Apparantly Unpublished. Condition: Very
fine. Weight: 24.82 g. Diameter: 35.3 mm.

40

186   PAMPHYLIA. Perge. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AV K M AV
ANTΩNINOC CЄB. Laureate head right. Rev: ΠЄPΓAIΩN. Artemis
standing right, holding bow and arrow. SNG Pfälz 330. Condition:
Very fine. Weight: 5.4 g. Diameter: 19.6 mm.

40

187   PAMPHYLIA. Side. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: AV KAI M
AVP ANTΩNЄIN. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
CIΔHTΩN. Apollo standing left right. . Condition: Near very fine.
Weight: 8.17 g. Diameter: 22.1 mm.

40



188   PAMPHYLIA. Side. Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Obv:
KOPNHΛIA CAΛΩNINA CЄBA / I. Draped bust right, wearing
stephane and set upon crescent. Rev: CIΔHTΩN A NЄΩKOPΩN /
NAV APXIS. Three galleys. SNG France 941; SNG von Aulock 8551;
SNG Pfälz 878-9. Condition: Near very fine. Weight: 15.73 g.
Diameter: 29.1 mm.

40

189   PAMPHYLIA. Side. Salonina (Augusta, 254-268).Ae. Obv:
KOPNHΛIA CAΛ[...] / Θ. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
ΠΙΣ/ΤΗΣ / ΦΙΛΗΣ / ΣΥΜΜΑΧΟΥ / ΡΩΜΑΙΩΝ / ΜΥΣΤΙΔΟΣ / ΣΙΔΗΣ.
SNG Aul 4853. Extremely rare denomination for Salonina.
Condition: Near very fine. Weight: 16.24 g. Diameter: 29 mm.

40

190   PAMPHYLIA. Side. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Obv:
[...] TPANKVΛΛЄI CЄ. Diademed and draped bust right. Rev:
ϹΙΔΗΤΩΝ. Nike standing left, holding wreath and palm, facing
stele inscribed ΔΩΡЄΑ, with triangular pediment. . Rare Condition:
Good fine. Weight: 9.01 g. Diameter: 22.9 mm.

40

191   CAPPADOCIA. Caesarea. Vespasian (69-79). Hemidrachm.
Obv: AYTOKP KAICAP OYЄCΠACIANOC CЄBA. Laureate head right.
Rev: Nike advancing right, holding wreath and palm frond. RPC II
1659; Sydenham 94. Condition: Very fine. Weight: 1.74 g.
Diameter: 14.7 mm.

40

192   CAPPADOCIA. Caesarea. Caracalla (198-217). Ae. Dated RY
13 of Septimius Severus (204/5). Obv: AY KAI M AYPHΛI
ANTωNINOC. Laureate head right. Rev: MHTPOΠ KAICAPЄ / ЄT IΓ.
Agalma of Mt. Argaeus set on garlanded altar. Sydenham,
Caesarea 487a; SNG von Aulock 6486. Condition: Good very fine.
Weight: 14.45 g. Diameter: 29.8 mm.

40



193   CAPPADOCIA. Caesarea. Macrinus with Diadumenian as
Caesar (217-218). Ae. Dated RY 2 (218). Obv: Draped busts of
Macrinus, laureate and cuirassed, and Diadumenian, bare, facing
one another. Rev: Mt. Argaeus surmounted by statue; star and
crescent above; at base of mountain, tetrastyle temple between
two prize crowns. Cf. Sydenham 507-8. Rare Condition: Good fine.
Weight: 20.37 g. Diameter: 38.6 mm.

40

194   CILICIA. Anazarbus. Marcus Aurelius and Lucius Verus (161-
169). Ae. Dated CY 182 (163/4). Obv: СЄΒΑС ΑΝΤΩΝЄΙΝΟV ΚΑΙ
ΟVΗΡ ΟΜΟΝΟΙΑ. Marcus Aurelius and Lucius Verus standing
facing one another, clasping hands and each holding scroll. Rev:
ΚΑΙ ΤΩΝ ΠΡΟС ΤΩ ΑΝΑΖΑΡ / ЄΤ ΒΠΡ. Decastyle temple, with star
in pediment. RPC IV online 3647. Condition: Fine. Weight: 8.31 g.
Diameter: 23.3 mm.

40

195   CILICIA. Coracesium. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥΤΟ
ΝΕΡΟΥΑ ΤΡΑΙΑΝΟC. Laureate head of Trajan to right. Rev:
ΚΟΡΑΚΗ-CΙΩΤΩΝ. Turreted and draped bust of Tyche to right. RPC
III 2741. SNG Levante 387. SNG Leypold 2462. SNG Paris 610.
Condition: Fine. Weight: 7.91 g. Diameter: 23.2 mm.

40

196   CILICIA. Isaura. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AV K M AV
ANTΩNЄINOC. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
MHTPOΠOΛЄΩC ICAVPΩN. Tetrastyle temple containing bust (of
Zeus?) right on column. SNG BN 497; SNG Levante 263. Tooled.
Condition: Very fine. Weight: 9 g. Diameter: 25.6 mm.

40

197   CILICIA. Tarsus. Caracalla (198-217 AD). Ae. Obv: Laureate
bust left. Rev: Sandan of Tarsus standing atop horned lion right,
holding wreath. SNG Levante 1054. Extremely Rare. Condition:
Very fine. Weight: 18.3 g. Diameter: 33.2 mm.

40



198   CILICIA. Tarsus. Pupienus (238). Ae. Obv: AVT KAIC M KΛ
ΠOVΠIHNON CЄB / Π - Π. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: TAPCOV MHTPOΠOΛЄ / A M K - Γ B. Pupienus standing
left, holding crowning Nike and spear. Condition: Very fine.
Weight: 24.61 g. Diameter: 37.2 mm.

40

199   CYRENAICA. Cyrene. Trajan (98-117 AD). Drachm. Obv: ΑΥΤ
ΚΑΙΣ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝ ΣΕΒ ΓΕΡΜ. Laureate head of Trajan right. Rev:
ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ ΥΠΑΤ Γ. Horned head of Zeus-Ammon right. RPC III 1;
Sydenham 177. Condition: Very Fine. Weight: 3.42 g. Diameter:
19.6 mm

40

200   EGYPT. Alexandria. Hadrian. AD 117-138. BI Tetradrachm.
Obv: Laureate, draped, and cuirassed bust right, seen from
behind. Rev: Mummiform Osiris (Ptah-Sokar-Osiris) standing right,
holding scepter tipped with jackal-head; L ∆ω∆Є KATOV (date)
around. Köln 982; Dattari (Savio) 1445; K&G 32.458; RPC III 5713.
Condition: Very Fine. Weight: 12.61 g. Diameter: 24.1 mm

40

201   HISPANIA. SETEISCEN (Sástago, Zaragoza 120-20 BC). Ae.
Obv: Male head to right, behind sickle. Rev: Horse to the right,
above caduceus, below Iberian legend. Condition:Fine. Weight:
3.65 g. Diameter: 19.7 mm

40

202   SPAIN. Hispalis (Colonia Romula). Tiberius with Germanicus
and Drusus Caesares (14-37). Ae As. Obv: GERMANICVS CAESAR
DRVSVS CAESAR. Bare heads of Germanicus and Drusus facing
one another. Rev: Blank . [PERM DIVI AVG COL ROM]. [Laureate
head of Tiberius left]. RPC I 74. Condition: fine. Weight: 5.09 g.
Diameter: 19.3 mm.

40



203   LYCIA. Phaselis. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑV Κ ΜΑΡ
ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC CЄ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΦΑCΗΛΙΤωΝ. Galley left. Below, two dolphins Lykien, 268–9
Condition: Fine. Weight: 22.31 g. Diameter: 33.5 mm.

40

204   PONTUS. Amisos. Augustus, with Caius and Lucius Caesars.
(27 BC-14 AD). Ae. Obv: ΑΜΙΣΗΝΩΝ. Laureate head of Augustus
right Rev: ΕΤΟΥΣ ΛΑ. Facing heads of Gaius and Lucius Caesar.
Extremely Rare. RPC I, 2148. Condition: Fine. Weight: 4.05 g.
Diameter: 21.1 mm.

40

205   PONTUS. Komana. Caracalla (198-217 AD). Ae. Obv: AY K M
AYPHΛI ANTWNINOC. Laureate, draped and cuirassed bust to
right, seen from behind. Rev: IЄPOKAIC KOMANЄ / ЄT BOP.
Tetrastyle temple with wreath in pediment; within, statue of Nike,
holding wreath and palm, atop baetyl of Ma. RG p. 110, 17. Very
rare. Condition: Fine. Weight: 17.17 g. Diameter: 28.6 mm.

40

206   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian, with Titus as
Caesar (69-79). Tetradrachm. Dated "Holy Year" 2 (69/70). Obv:
ΑΥΤΟΚΡΑΤ ΚΑΙΣΑ ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΥ. Laureate bust of Vespasian left,
with drapery on far shoulder, above eagle standing left, left wing
extended. Rev: Τ ΦΛΑΥΙ ΟΥΕΣΠ ΚΑΙΣ ΕΤΟΥΣ ΝΕΟΥ ΙΕΡΟΥ / Β.
Laureate head of Titus right; lituus to left. RPC II 1944; McAlee
331; Prieur 109. Condition: Very fine. Weight: 12.27 g. Diameter:
26 mm.

40

207   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nero (54-68). Tetradrachm.
Dated RY 8 and year 110 of the Caesarean Era (61/2). Obv:
NEPΩNOΣ KAIΣΑΡΟΣ ΣEBAΣTOY. Laureate bust right, wearing
aegis. Rev: Eagle, with wings spread, standing left on
thunderbolt; palm frond to left; to right, H above IP (dates). RPC I
4182; McAlee 258; Prieur 82. Condition: Very fine. Weight: 14.51
g. Diameter: 26.8 mm.

40



208   SELEUCIS & PIERIA. Galba (68-69). Ae. Obv: IM SER SVL
GALBA CAE. Laureate head right. Rev: SC within wreath. RPC
4314. Condition: Near very fine. Weight: 7.74 g. Diameter: 25
mm.

40

209   SELEUCIS & PIERIA. Gabala. Caracalla (198-217 AD). Obv:
Laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev: Helmeted and
draped bust right of Athena set on altar within distyle temple.
BMC – (cf. BMC 10 [Domna] for reverse type); SNG Copenhagen –;
SNG München –; Seyrig, “Cultes de Gabala,” RN 1964, pl. IV, 9.
Very Rare. Condition: Near very fine. Weight: 10.54 g. Diameter:
26.4 mm.

40

210   CN. EGNATIUS CN.F. CN.N. MAXSUMUS. Denarius (76 BC).
Rome. Obv: MAXSVMVS. Diademed and draped bust of Libertas
right; pileus to left. Rev: C EGNATIVS CN F / CN N. Roma, holding
staff and sword, and with foot set upon head of wolf, and Venus,
holding staff, standing facing; Cupid alighting on the shoulder of
Venus; rudder standing on prow on either side; G to left. Crawford
391/3. Condition: Good very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 19.6
mm.

40

211   L. CALPURNIUS PISO FRUGI. Denarius (90 BC). Rome. Obv:
Head of Apollo left, wearing taenia; XX to left. Rev: L PISO FRVGI.
Warrior riding horse right, holding reins and palm frond; XXXI
above, monogram below. Rare. Condition: Very fine. Weight: 3.98
g. Diameter: 18.1 mm.

5



212   P. ACCOLEIUS LARISCOLUS (41 BC ). Denarius. Rome. Obv:
P ACCOLEIVS LARISCOLVS. Draped bust of Diana Nemorensis,
right. Rev: Triple cult statue of Diana Nemorensis facing,
supporting on their hands and shoulders a beam, above which
are five cypress trees, the figure on left with a poppy, that on
right with a lily. Crawford 486/1; CRI 172. Condition: Very Fine.
Weight: 3.82 g. Diameter: 17.4 mm.

40

213   MARK ANTONY. AR, Denarius (32-31 BC). Military mint
travelling with Mark Antony. Obv: […] III VIR R P C. Galley right.
Rev: LEG III. Legionary eagle between two standards. Crawford
544/- Condition: Fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 17.1 mm.

40

214   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Good
very fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 18.4 mm.

40

215   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very
fine. Weight: 3.7 g. Diameter: 19.3 mm.

40

216   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain Italian mint,
possibly Rome. Obv: Bare head right. Rev: Octavian's Actian arch
(Arcus Octaviani) surmounted by Octavian in facing triumphal
quadriga; IMP CAESAR across architrave. RIC² 267. Condition:
Very fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 20 mm.

40



217   AUGUSTUS (27 BC-14 AD).Denarius. Struck 19-18 BC.
Caesaraugusta. Obv: CAESAR AVGVSTVS Bare head of Augustus
left Rev: SPQR CL V. Legend in two lines on shield. RIC I 42b.
Condition: Fine. Weight: 3.6 g. Diameter: 20.1 mm.

40

218   AUGUSTUS (27 BC-14 AD).Denarius. Struck 19 BC. Colonia
Patricia. Obv: CAESAR AVGVSTVS. Bare head right Rev: Round
shield inscribed CL V, aquila and signum flanking; SIGNIS above,
RECEPTIS below, S P Q R around. RIC I 86a Condition: Fine.
Weight: 3.42 g. Diameter: 18.5 mm.

40

219   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in
Spain, possibly Colonia Patricia. Obv: AVGVSTVS CAESAR. Bare
head right. Rev: OB CIVIS / SERVATOS. Oak wreath with ties
drawn upward. RIC² 75a. Condition: Near very fine. Weight: 3.11
g. Diameter: 18.7 mm.

40

220   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in
Spain (Colonia Caesaraugusta?). Obv: CAESAR AVGVSTVS. Bare
head left within oak wreath. Rev: DIVVS - IVLIVS. Eight-rayed
comet with tail upwards. RIC² 37a. Condition: Fine. Weight: 3.46
g. Diameter: 19.8 mm.

40

221   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
AVGVSTVS DIVI F. Bare head right. Rev: IMP XI. Capricorn right,
with globus between hooves. RIC² 174. Condition: Fine. Weight:
3.38 g. Diameter: 17.4 mm.

40

222   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
AVGVSTVS DIVI F. Bare head right. Rev: IMP - X / ACT. Apollo
Citharoedus of Actium standing left, holding plectrum and lyre.
RIC² 171a. Condition: Fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 17.4 mm.

40



223   Octavian as Augustus (27 BC – 14 AD). Fourree Denarius.
Obv: DIVI·F AVGVSTVS. Obv: Bare head of Augustus. Rev: Rev.
M·SANQVI – NIVS·III·VIR. Laureate head of Caesar. BMC 71. RIC
338. CBN 279. Condition: Fine. Weight: 2.38 g. Diameter: 19.3
mm.

40

224   DIVUS AUGUSTUS (27 BC-14 AD). As. Restitution issue
struck under Nerva. Rome AD 98. Obv: DIVVS AVGVSTVS. Bare
head to right. Rev: IMP NERVA CAES AVG REST. Winged
thunderbolt; SC in exergue. RIC II 130 (Nerva); C. 567; BN 151;
BMCRE 161. Condition: Fine. Weight: 10.73 g. Diameter: 28 mm.

40

225   CAPPADOCIA.Caesarea. Tiberius, circa 33/4 AD. AR,
Drachm. Obv: TI CAES AVG P M TR P XXXV. Laureate head of
Tiberius, right. Rev: DRVSVS CAES TI AVG COC II TR P. Head of
Drusus, left. RPC 3622A. Condition: Very Fine. Weight: 3.59 g.
Diameter: 18.2 mm.

40

226   TIBERIUS (14-37). Sesterius. Rome. Obv: CIVITATIBVS ASIAE
RESTITVTIS. Tiberius seated left on curule chair, resting feet on a
stool, holding patera and scepter. Rev: TI CAESAR DIVI AVG F
AVGVST P M TR POT XXIIII. Large SC. RIC 48. Condition: Near very
fine. Weight: 26.61 g. Diameter: 44 mm.

40

227   Tiberius (79-81 AD) Rome. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F
AVGVST IMP VIII, bare head left Rev: IMP T CAES DIVI VESP F AVG
REST, large SC. RIC 432. Condition: Near very fine. Weight: 11.3
g. Diameter: 26.9 mm.

40

228   VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM
IMP AVG TR P. Laureate head right. Rev: CONCORDIA P R.
Concordia seated left on throne, holding patera and cornucopia.
RIC² 90. Condition: Fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 19.4 mm.

40



229   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP
AVG CEN. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Vespasian
seated right on curule chair, holding sceptre and branch. RIC²
545. Condition: Extremely fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 19.7
mm.

40

230   VESPASIAN (69-79). Denarius. Ephesus. Obv: IMP CAESAR
VESPAS AVG COS II TR P P P. Laureate head right. Rev:
CONCORDIA AVG. Ceres seated left on throne, holding grain ears,
poppy and cornucopia; sideways Φ in exergue. RIC² 1416; RPC II
824. Condition: Very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 15.9 mm.

40

231   Vespasian (69-79 AD). Rome. Denarius. Obv: IMP CAES
VESP AVG P M COS IIII CEN. Laureate head of Vespasian right
Rev: SALVS AVG. Salus enthroned left, patera in right hand. RIC II
522. Condition: Very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 20.2 mm

40

232   DIVUS VESPASIAN (Died 79). Sestertius. Rome. Obv: DIVO
AVG VESPAS / SPQR. Deified Vespasian seated right, holding
scepter and Victory, in cart drawn by a quadriga of elephants with
riders. Rev: IMP T CAES DIVI VESP F AVG P M TR P P P VIII. Large S
C. RIC² 258. Rare Condition: Good fine. Weight: 23.09 g.
Diameter: 33.8 mm.

40

233   VESPASIAN (69-79). Quadrans. Rome. Obv: VESPASIAN AVG
IMP CAES. Palm tree. Rev: PON M TR P P P COS III / S - C.
Vexillum. RIC² 341. Rare Condition: Fine. Weight: 2.61 g.
Diameter: 15.2 mm.

40

234   VESPASIAN (69-79 AD). Æ Semis. Antioch mint. Obv:
Laureate head right. Rev: Large S C across field; all within wreath.
RIC II 795 (Commagene); RPC II 1986; Cohen 502. Condition: Very
Fine. Weight: 6.11 g. Diameter: 22.6 mm.

40



235   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES
VESPASIAN AVG P M. Laureate head right. Rev: TR P IX IMP XV
COS VIII P P. Pulvinar (throne) of Jupiter and Juno: square seat,
draped, with tassels, with triangular frame, on which are eight
vertical bars and one palmette. RIC² 124. Condition: Near very
fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 18.1 mm.

40

236   TITUS (Caesar 69-79). Quadrans. Lugdunum. "Judaea
Capta" commemorative. Obv: T CAESAR IMP PONT. Laureate bust
right, with globe at point of bust. Rev: S C. Palm tree; pile of arms
to left; to right, Jewess seated right, in attitude of mourning. RIC²
1268 (Vespasian). Rare. Condition: Very fine. Weight: 2.63 g.
Diameter: 16.7 mm.

40

237   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P VII. Laureate head right. Rev: IMP XIIII COS
XIII CENS P P P. Minerva standing left, holding spear. RIC² 584.
Condition: Very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 20 mm.

40

238   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR P COS III P P. Laureate head right. Rev: CONCORDIA
EXERCITVVM. Clasped hands. RIC 14. Condition: Very fine.
Weight: 3.48 g. Diameter: 18.5 mm.

40

239   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Fortuna standing left, holding
rudder and cornucopia; in background to left, forepart of ship.
Woytek 271b; RIC 122. Condition: Very fine. Weight: 3.34 g.
Diameter: 20 mm.

40



240   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R / FORT RED. Fortuna
seated left on throne, holding rudder and cornucopia. Woytek
526h; RIC 318 var (bust type). Condition: Very fine. Weight: 3.14
g. Diameter: 19.3 mm.

40

241   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Trajan riding horse left,
holding spear. Woytek 394b; RIC 291 var. (bust type). Condition:
Fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 18.3 mm.

40

242   MATIDIA (Augusta, 112-119). Denarius. Rome. Obv:
MATIDIA AVG DIVAE MARCIANAE F. Diademed and draped bust
right. Rev: PIETAS AVGVST. Pietas standing facing, head left,
placing hands on heads of two children, Sabina and Matidia, to
left and right. Woytek 729; RIC 759 (Trajan). Condition: Very fine.
Weight: 3.19 g. Diameter: 20.2 mm.

40

243   HADRIAN, 117-138 AD. AV, Aureus. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Laureate head of Hadrian, right, with slight drapery.
Rev: COS III. She-wolf standing right left, suckling the twins,
Romulus and Remus. RIC 709. Condition: Very Fine. Weight: 7.14
g. Diameter: 19.5 mm.

40

244   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: FELICITATI AVGVSTI.
Galley left. RIC² 1400. Condition: Good fine. Weight: 3.42 g.
Diameter: 18.6 mm.

40



245   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS III.
Annona standing left, with foot on modius, holding reaping hook
and cornucopia. RIC 169. Condition: Good very fine. Weight: 3.26
g. Diameter: 19.6 mm.

40

246   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare head right. Rev: AFRICA.
Africa, wearing elephant skin headdress and holding scorpion and
cornucopia, reclining left on rock; basket of grain ears to left. RIC²
1495. Condition: Very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 17.9 mm.

40

247   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate head right. Rev:
AEGYPTOS. Egypt reclining left, holding sistrum and resting arm
upon basket; to left, ibis standing right. RIC² 1481. Condition:
Fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 18.5 mm.

40

248   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate head right. Rev:
AEGYPTOS. Egypt reclining left, holding sistrum and resting arm
upon basket; to left, ibis standing right. RIC² 1481. Condition:
Fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 17.3 mm.

40

249   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare head right. Rev: HISPANIA.
Hispania reclining left, holding branch and resting arm upon rock;
to left, hare seated left. RIC² 1535. Condition: Very fine. Weight:
2.96 g. Diameter: 18.1 mm.

40



250   SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv:
SABINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: CONCORDIA AVG.
Concordia seated left on throne, holding patera and sceptre;
cornucopia below. RIC² 2548. Condition: Very fine. Weight: 3.50
g. Diameter: 16.7 mm.

40

251   SABINA. (Augusta, 128-136/7 AD).Denarius. Rome. Obv:
SABINA AVGVSTA. Draped bust of Sabina, wearing stephane,
right. Rev: VENERI GENETRICI. Venus standing right, drawing fold
of drapery from shoulder and holding apple. RIC 2576. Condition:
Very Fine. Weight: 3.5 g. Diameter: 17.3 mm.

40

252   AELIUS (Caesar, 136-138). Denarius. Rome. Obv: L AELIVS
CAESAR. Bare head right. Rev: TR POT COS II / PIE - TAS. Pietas
standing right, holding acerrum and dropping incense onto
lighted and garlanded altar to right. RIC² 2628. Condition: Very
fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 18.2 mm.

40

253   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XXII. Laureate head right. Rev:
TEMPLVM DIV AVG REST / COS IIII. Octastyle temple, in which are
seated statues of Divus Augustus and Livia. RIC 290a. Condition:
Good very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 18.8 mm.

40

254   DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck
under Marcus Aurelius. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bare head right.
Rev: CONSECRATIO. Eagle, with head left, standing right on
garlanded altar. RIC 431 (Aurelius). Condition: Very Fine. Weight:
3.36 g. Diameter: 17 mm.

40



255   DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck
under Marcus Aurelius. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bareheaded bust
right, with slight drapery. Rev: CONSECRATIO. Garlanded four-
tiered funeral pyre surmounted by facing quadriga. RIC 438
(Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 17.9
mm.

40

256   DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck
under Marcus Aurelius. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bare head right.
Rev: DIVO PIO. Altar. RIC 441 (Aurelius). Condition: Good very
fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 17.5 mm.

40

257   ANTONINUS PIUS with MARCUS AURELIUS As Caesar (138-
161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS
III. Laureate head of Antoninus Pius right. Rev: AVRELIVS CAESAR
AVG PII F COS. Bareheaded and draped bust of Marcus Aurelius
right. RIC 417b. Condition: Very fine. Weight: 3.20 g. Diameter:
17.7 mm.

40

258   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAESAR AVG PII F. Bare head right, wearing slight
beard. Rev: COS II. Honos standing left, holding branch and
cornucopia. RIC 429a (Pius). Condition: Very fine. Weight: 3.24 g.
Diameter: 18 mm.

40

259   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAESAR AVG PII F. Bare head right, wearing slight
beard. Rev: COS II. Honos standing left, holding branch and
cornucopia. RIC 429a (Pius). Condition: Fine. Weight: 3.08 g.
Diameter: 17.7 mm.

40



260   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck
under Antoninus Pius. Obv: DIVA FAVSTINA. Veiled and draped
bust right. Rev: AVGVSTA. Venus standing left, holding apple and
resting hand on shield. RIC 366 (Pius). Condition: Extremely fine.
Weight: 3.32 g. Diameter: 18.7 mm.

40

261   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AVGVSTA. Ceres standing left,
holding torch and sceptre. RIC 356 (Pius). Condition: Very fine.
Weight: 3.15 g. Diameter: 19.1 mm.

40

262   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINAE AVG PII AVG FIL. Draped bust right, wearing band.
Rev: VENVS. Venus standing left, holding apple and dolphin-
entwined rudder. RIC 517c (Pius). Condition: Good very fine.
Weight: 3.62 g. Diameter: 18 mm.

40

263   FAUSTINA II (Augusta, 147-175/6). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: SAECVLI FELICIT.
Draped and ornamented throne on which sit two infant boys. RIC
711 (Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 3.37 g. Diameter:
17.6 mm.

40

264   DIVA FAUSTINA II (Died 175/6). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA PIA. Draped bust right. Rev: CONSECRATIO. Peacock
advancing right, head left. RIC 744 var. (Aurelius; head of
peacock right). Condition: Very fine. Weight: 3.43 g. Diameter:
17.5 mm.

40

265   LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: IMP L
VERVS AVG. Bare head right. Rev: PROV DEOR TR P III COS II.
Providentia standing left, holding globus and cornucopia. RIC 491
(Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 17.7
mm.

40



266   LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS
AVG ARMENIACVS. Bare head right. Rev: TR P IIII IMP II COS II /
ARMEN. Armenia seated left in attitude of mourning; shield and
vexillum behind. RIC 509 (Aurelius). Condition: Very fine. Weight:
3.29 g. Diameter: 18 mm.

40

267   LUCIUS VERUS (161-169). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES
AVREL VERVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CONCORDIA AVGV[STOR TR P II]. Marcus Aurelius and Lucius
Verus standing facing each other with clasped hands; S-C across
fields; COS II in exergue. RIC III 1281 (var.). Condition: Very fine.
Weight: 26.16 g. Diameter: 35.3 mm.

40

268   LUCILLA (Augusta, 164-182). Denarius. Rome. Obv:
LVCILLAE AVG ANTONINI AVG F. Draped bust right. Rev: VOTA /
PVBLI / CA. Legend in three lines within wreath. RIC 791 (Marcus
Aurelius). Condition: Good very fine. Weight: 3.49 g. Diameter:
19.4 mm.

40

269   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: COMM ANT P
FEL AVG BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P XI IMP VII COS
V P P. Emperor seated left on curule chair, holding globe and
scroll. RIC 124. Condition: Very fine. Weight: 2.75 g. Diameter:
18.2 mm.

40

270   COMMODUS (177-192 AD). Sestertius. Rome. Obv:
COMMODVS ANT ON AVG PIVS BRIT. Bareheaded and draped bust
right Rev: VIRT AVG P M TR P X IMP VII COS IIII P P / S - C
Commodus on horseback galloping right, striking panther with
spear, which is already wounded by spear in its chest. RIC III
453b; MIR 18, 667-6/13; Banti 491. Condition: Very fine. Weight:
33.49 g. Diameter: 31.4 mm.

40



271   CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv:
D CLODIVS ALBINVS CAES. Bare head right. Rev: PROVID AVG
COS. Providentia standing left, holding sceptre and wand over
globus to left. RIC 1a. Condition: Fair. Weight: 3.18 g. Diameter:
18.7 mm.

40

272   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad
Mare. Obv: L SEPT SEV PERT AVG IMP VIII. Laureate head right.
Rev: P M TR P V COS II P P. Pax seated left on throne, holding
branch and sceptre. RIC 490a. Condition: Very fine. Weight: 3.82
g. Diameter: 18.3 mm.

40

273   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: IMP
CAE L SEP SEV PERT AVG. Laureate head right. Rev: LEG XIIII GEM
M V / TR P COS. Aquila (legionary eagle) flanked by two
standards. RIC 14. Condition: Very fine. Weight: 2.79 g. Diameter:
18.8 mm.

40

274   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS AVG PART MAX. Laureate head right. Rev: RESTITVTOR
VRBIS. Septimius Severus standing left, holding spear and
sacrificing from patera over tripod to left. RIC 167a. Condition:
Good very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 18.9 mm.

40

275   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PIA FELIX AVG. Draped bust right. Rev: VENVS GENETRIX.
Venus seated left on throne, holding sceptre and apple; to left,
cupid standing right, holding hem of her skirt. RIC 389b.
Condition: Good very fine. Weight: 2.4 g. Diameter: 20.2 mm.

40



276   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: L SEPTIMIVS
GETA CAES. Bareheaded and draped bust right. Rev: SEVERI PII
AVG FIL. Priestly implements: Lituus, knife, ewer, simpulum and
aspergillum. RIC 3. Condition: Good very fine. Weight: 3.16 g.
Diameter: 19.1 mm.

40

277   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINC
IVVENTVTIS. Geta standing left, holding baton and sceptre; trophy
of arms to right. RIC 18. Condition: Very fine. Weight: 3.16 g.
Diameter: 19 mm.

40

278   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XX COS IIII P
P / VIC PART. Victory seated right on cuirass, holding shield
inscribed VO / XX; to right, trophy between two bound captives.
RIC 297e. Rare Condition: Very fine. Weight: 2.83 g. Diameter:
17.8 mm.

40

279   CARACALLA (193-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XX COS IIII P
P. Diana or Luna driving biga of bulls left. RIC 284d. Condition:
Good very fine. Weight: 2.18 g. Diameter: 19.4 mm.

40

280   Elagabalus (218). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M AVR
ANTONINVS AVG. Laureate and draped bust to right. Rev: P M TR
P COS P . Roma seated to left, holding Victory and sceptre, shield
at feet. RIC IV 3; BMCRE 6; RSC 127. Condition: Good very fine.
Weight: 3.34 g. Diameter: 19.9 mm.

40

281   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch. Obv:
ANTONINVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: CONCORDIA / MILIT. Two signa between two aquilae.
RIC 187. Condition: Very fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 20 mm.

40



282   JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PAVLA AVG. Draped bust right. Rev: CONCORDIA.
Elagabalus and Julia Paula standing facing one another, clasping
hands. RIC 214. Condition: Extremely fine. Weight: 3.36 g.
Diameter: 19.2 mm.

40

283   GORDIAN III (238-244 AD). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: P M TR P II COS P P. Gordian seated left on curule
chair, receiving branch from Pax standing to left; crowning
Victory standing to right. RIC 175. Condition: Very Fine. Weight:
3.51 g. Diameter: 22.8 mm.

40

284   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
FORTVNA REDVX. Fortuna draped; seated left, holding rudder and
cornucopia. RIC 144. Condition: Very Fine. Weight: 4.39 g.
Diameter: 21.7 mm.

40

285   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES
M ANT GORDIANVS PIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VIRTVS AVG. Mars standing left, holding olive branch,
resting spear and shield on ground. RIC 39. Condition: Good very
fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 23.6 mm.

40

286   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Sestertius. Rome.
Obv: MARCIA OTACIL SEVERA AVG. Diademed and draped bust
right. Rev: SAECVLARES AVGG / S C. Hippopotamus advancing
right. RIC 200a (Philip I). Condition: Good very fine. Weight: 16.78
g. Diameter: 29.2 mm.

40



287   PHILIP II (Caesar, 244-247). Antoninianus. Rome. Obv: M IVL
PHILIPPVS CAES. Radiate and draped bust right. Rev: PRINCIPI
IVVENT. Philip II standing right, holding spear and globe; soldier
standing behind him. RIC 217; RSC 59. Condition: Very fine.
Weight: 4.55 g. Diameter: 22.1 mm.

40

288   PHILIP II (244-247). Sestertius. Rome. Obv: IMP M IVL
PHILIPPVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
PAX AETERNA / S - C. Pax standing facing, head left, holding
sceptre and branch. RIC 268a corr. (obverse legend). Condition:
Good very fine. Weight: 21.32 g. Diameter: 30.2 mm.

40

289   DIVUS AUGUSTUS. Minted under TRAJANUS DECIUS (249-
251). Antoninianus. Rome. Obv: DIVO AVGVSTO. Radiate head of
Augustus to right. Rev: CONSECRATIO. Lighted altar. RIC 78.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 21.9
mm.

40

290   HOSTILIANUS (Caesar, 250-251). Antoninianus. Rome. Obv:
C VALENS HOSTIL MES QVINTVS N C. Radiate and draped bust
right. Rev: PRINCIPI IVVENTVTIS. Hostilianus in military attire
standing left, holding spear in his left hand and standard in his
right hand. RIC 181d. Condition: Extremely fine. Weight: 3.6 g.
Diameter: 22.5 mm.

40

291   GALLIENUS (253-268). Sestertius. Rome. Obv: IMP C P LIC
GALLIENVS P F AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CONCORDIA EXERCIT / S - C. Concordia standing left with
patera and cornucopia. MIR 92s. Condition: Very fine. Weight:
20.0 g. Diameter: 28.9 mm.

40



292   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis.
Obv: GALLIENVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
VICTORIA GERMANICA. Victory standing right upon globe, holding
trophy and wreath; bound captive seated to left and right. MIR
873l (1 specimen). Very rare. Condition: Good very fine. Weight:
4.23 g. Diameter: 20.8 mm.

40

293   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv:
GALLIENVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
ROMAE AETERNAE. Roma seated left on shield, holding Victory
and spear. MIR 1613b; RIC 654. Condition: Very fine. Weight: 3.55
g. Diameter: 21.6 mm.

40

294   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS
AVG. Virtus advancing right, holding spear and shield. It is not in
Acsearch data. Probably the first type with the spear in front and
the shield at shoulder height. Unpublished in standart referance.
MIR 120k ( Trophy ). Condition: Near very fine. Weight: 4.16 g.
Diameter: 22.3 mm.

40

295   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: MARS
VICTOR. Mars advancing right. MIR 1632d. Condition: Very fine.
Weight: 4.36 g. Diameter: 23.5 mm.

40

296   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head of Gallienus to right. Rev: ANNONA
AVG. Annona standing front, head to right, placing her left foot on
prow, holding rudder set on globe in her right hand and grain ears
in her left; in field to right. Cohen 55. MIR 495f (5 examples). RIC
161. Very rare. Condition: Very fine. Weight: 4.30 g. Diameter:
20.4 mm.

40



297   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
VIRTVS AVG. Soldier standing left, holding spear and resting hand
upon shield; star to left. MIR 1617g; RIC 668. Condition: Good
very fine. Weight: 4.05 g. Diameter: 21.7 mm.

40

298   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate bust left. Rev: VIRTVS AVG. Gallienus
standing right, holding transverse spear and globe. Cf. MIR
1636av (palm in ex.). Condition: Near very fine. Weight: 3.45 g.
Diameter: 22.2 mm.

40

299   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: SOLI
INVICTO. Sol standing left, raising hand and holding whip. MIR
1659e; RIC 658. Condition: Very fine. Weight: 3.59 g. Diameter:
23.2 mm.

40

300   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
AETERNITAS AVG / (palm). She-wolf standing right, suckling the
twins Romulus and Remus. MIR 1628c. Condition: Very fine.
Weight: 3.65 g. Diameter: 22.6 mm.

40

301   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust left. Rev:
AETERNITAS AVG. She wolf standing right, head left, suckling the
twins Romulus and Remus. MIR 1628b; RIC 628. Condition: Very
fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 22.4 mm.

40



302   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head left. Rev: P M TR P XIII / CVIPP. Lion
walking left; bull's head to left; palm branch in exergue. MIR
1622f; RIC 602 var. (bust type). Condition: Good very fine.
Weight: 3.42 g. Diameter: 21.9 mm.

40

303   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: APOLLINI CONS AVG /
Δ. Griffin seated left. MIR 722b (2 specimens); RIC 165. Very rare
with griffin seated Condition: Very fine. Weight: 3.06 g. Diameter:
20.1 mm.

40

304   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: LEG I ADI
VI P VI F. Capricorn right. MIR 982r; RIC 315. Condition: Very fine.
Weight: 3.27 g. Diameter: 22.7 mm.

40

305   DIVA MARINIANA (Died before 253). Antoninianus. Rome.
Obv: DIVAE MARINIANAE. Veiled, diademed and draped bust
right. Rev: CONSECRATIO. Peacock standing facing, head left,
with tail feathers spread. RIC 3. Condition: Very fine. Weight: 4.22
g. Diameter: 19.6 mm.

40

306   SALONINA (Augusta, 254-268). Antoninianus. Viminacium.
Obv: CORN SALONINA AVG. Diademed and draped bust right, set
on crescent. Rev: PIETAS AVG. Pietas standing left, holding box of
perfumes. MIR 853b; RIC -. Condition: Near very fine. Weight:
4.75 g. Diameter: 23.2 mm.

40

307   SALONINUS (Caesar, 258-260). Antoninianus. Mediolanum.
Obv: SAL VALERIANVS CS. Radiate and draped bust right. Rev:
PRINC IVVENT. Prince standing left, holding baton and transverse
spear; on left, trophy between two seated captives. MIR 941z.
Condition: Very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 23.5 mm.

40



308   MACRIANUS (Usurper, 260-261), Antoninianus. Antioch.
Obv: IMP C FVL MACRIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust
right. Rev: SPES PVBLICA. Spes advancing left, holding flower and
raising hem of skirt. MIR 1743b; RIC 13. Condition: Very fine.
Weight: 3.62 g. Diameter: 22.3 mm.

40

309   MACRIANUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata.
Obv: IMP C FVL MACRIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust
right. Rev: SOL INVICTO. Sol standing left, holding globus and
raising hand. MIR 1741b; RIC 12. Condition: Very fine. Weight:
4.03 g. Diameter: 22.8 mm.

40

310   MACRIANUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata.
Obv: IMP C FVL MACRIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust
right. Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter seated left on throne,
holding patera and sceptre; to left, star above eagle standing left,
head right. MIR 1735k; RIC 9. Condition: Very fine. Weight: 3.53
g. Diameter: 21 mm.

40

311   MACRIANUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata.
Obv: IMP C FVL MACRIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA AVGG. Victory advancing right, holding
wreath and palm. MIR 1744b; RIC 14 (Antioch). Condition: Good
very fine. Weight: 3.66 g. Diameter: 23.9 mm.

40

312   MACRIANUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata.
Obv: IMP C FVL MACRIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust
right. Rev: AEQVTAS AVGG. Aequitas standing left, holding scales
and cornucopia; star to left. MIR 1727k; RIC 5. Condition: Very
fine. Weight: 4.06 g. Diameter: 23.6 mm.

40



313   MACRIANUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata.
Obv: IMP C FVL MACRIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust
right. Rev: AEQVTAS AVGG. Aequitas standing left, holding scales
and cornucopia; star to left. MIR 1727k; RIC 5. Condition: Very
fine. Weight: 4.18 g. Diameter: 21.8 mm.

40

314   MACRIANUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata.
Obv: IMP C FVL MACRIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust
right. Rev: AEQVTAS AVGG. Aequitas standing left, holding scales
and cornucopia; star to left. MIR 1727k; RIC 5. Condition: Very
fine. Weight: 4.37 g. Diameter: 21.7 mm.

40

315   MACRIANUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata.
Obv: IMP C FVL MACRIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust
right. Rev: APOLINI CONSERVA. Apollo standing left, holding
branch and resting hand upon lyre; star to left. MIR 1728k; RIC 6.
Condition: Very fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 23.6 mm.

40

316   QUIETUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv:
IMP C FVL QVIETVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: INDVLGENTIAE AVG. Indulgentia seated left on throne,
holding patera and sceptre. MIR 1732f; RIC 5. Condition: Very
fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 22.5 mm.

40

317   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Cyzicus.
Obv: IMP CLAVDIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right; two pellets below. Rev: VICTORIAE GOTHIC / SPQR. Trophy;
bound captive to left and right. RIC V online 946. Condition: Very
fine. Weight: 2.48 g. Diameter: 22.5 mm.

40



318   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PROBVS
AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre.
Rev: ROMAE AETER / R (crescent) E. Hexastyle temple with statue
of Roma seated facing in centre. RIC 187. Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 21.5 mm.

40

319   MAXIMIANUS HERCULIUS (Forst reign, 286-305). Argenteus.
Siscia. Obv: MAXIMIANVS AVG. Laureate head right. Rev: VIRTVS
MILITVM. The tetrarchs sacrificing over tripod before city
enclosure with eight turrets. RIC 46b. Condition: Very fine.
Weight: 3.33 g. Diameter: 17.9 mm.

40

320   LICINIUS I with Licinius II, Caesar (308-324). Follis. Antioch.
Obv: DD NN IOVII LICINII INVICT AVG ET CAES. Half-length
laureate busts of Licinius I, right, and Licinius II, left, each wearing
consular robes, holding between them a trophy. Rev: I O M ET
VIRTVTI DD NN AVG ET CAES / SMATS. Jupiter standing left,
holding scepter; to left, trophy with two captives seated at base.
RIC -; Bastien, "Coins with a Double Effigy Issued by Licinius at
Nicomedia, Cyzicus, and Antioch," (Numismatic Chronicle 1973),
p. 91, 5 (Pl. 6, 27-29). Condition: Fine. Weight: 2.92 g. Diameter:
22 mm

40

321   ANONYMOUS. Time of Maximinus II (310-313). Follis.
Nicomedia. Obv: DEAE SANC CERERI. Veiled and draped bust of
Ceres left, holding grain ear and poppy. Rev: GEN CIVI T NICOM /
OPA. Fortuna standing left, holding rudder and cornucopia. Van
Heesch 1. Very rare Condition: Near very fine. Weight: 1.49 g.
Diameter: 15.5 mm.

40



322   JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Nicomedia. Obv: D N FL
CL IVLIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: SECVRITAS REI PVB / (palm) NIKΓ (palm). Bull standing right;
two stars above. RIC 121. Condition: Good very fine. Weight: 8.76
g. Diameter: 28.2 mm.

40

323   JULIAN II APOSTATA (361-363). Double Maiorina.
Constantinople. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVB /
CONSPA. Bull standing right, two stars above. RIC 161. Condition:
Extremely fine. Weight: 8.27 g. Diameter: 29.1 mm.

40

324   JULIAN II APOSTATA (360-363). Double Maiorina. Nicomedia.
Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVB / (palm) NIKA •
(palm). Bull standing right; above, two stars. RIC 122. Condition:
Very fine. Weight: 9.25 g. Diameter: 28.6 mm.

40

325   JULIAN II APOSTATA (361-363). Double Maiorina. Nicomedia.
Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AVG. Diademed and draped bust
right, wearing tiara. Rev: SECVRITAS REI PVB / (palm) NIKB
(palm). Bull standing right, two stars above. RIC 121. Condition:
Very fine. Weight: 8.55 g. Diameter: 28.6 mm.

40

326   JOVIAN (363-364). Ae. Constantinople. Obv: D N IOVIANVS P
F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
VICTORIA ROMANORVM / CONSPA. Jovian standing facing, head
right, holding labarum and crowning Victory on globe. RIC 177.
Condition: Fine. Weight: 6.55 g. Diameter: 28.6 mm.

40



327   PROCOPIUS (365-366). Ae. Cyzikus. Obv: D N PROCOPIVS P
F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust to left. Rev:
REPARATIO FEL TEMP. Emperor standing facing, head to right,
holding labarum and resting on shield; Christogram in upper right
field, uncertain object to lower left, (star)SMKA in exergue. RIC IX
7 var. (officina not listed). Condition: Very Fine. Weight: 3.33 g.
Diameter: 19.5 mm.

40

328   THEODOSIUS II (402-450 AD). AV, Solidus. Constantinople.
Obv: D N THEODOSIVS P F AVG. Helmeted pearl-diademed,
cuirassed, bust facing, spear in right hand over shoulder, shield
decorated with horseman riding down enemy on left arm. Rev:
CONCORDIA AVGG H. Constantinopolis enthroned facing, scepter
in right, shield inscribed X / VOT / XX in left, star left, CONOB in
exergue. Condition: Very Fine. Weight: 4.18 g. Diameter: 20.2
mm.

40

329   LEO I (457-473). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N
LEO PERPET AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing right,
head left, holding wreath and globus cruciger; star in right field.
RIC 611. Condition: Very fine. Weight: 1.49 g. Diameter: 15 mm.

40

330   LEO I (457-474). Half Siliqua. Contemporary imitation
copying Constantinople. Obv: D N LEO qE-PRET AVG (sic) Pearl-
diademed, draped, and cuirassed bust of Leo I to right. Rev: SAL/
REI/PVI / CONS* (mintmark retrograde) in three lines within
wreath. Cf. RIC 650. Condition: Very fine. Weight: 0.51 g.
Diameter: 14.5 mm.

40

331   LEO I (457-474). Nummus. Constantinople. Obv: [...]F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: CON. Lion
crouching left, head right. RIC 674-5. Condition: Very fine.
Weight: 1.17 g. Diameter: 10.3 mm.

40



332   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing,
holding globus cruciger and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGGG I / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long cross; star to right. Sear 139.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.37 g. Diameter: 19.9 mm.

40

333   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing,
holding globus cruciger and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGGG B / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long staff surmounted by
staurogram; star to right. Sear 140. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.49 g. Diameter: 20.6 mm.

40

334   MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: O N MAVRC TIЬ P P AVG. Draped and
cuirassed facing bust, wearing plumed helmet and holding globus
cruciger. Rev: VICTORIA AVGG A / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long staff surmounted by
staurogram. Sear 478. Condition: Very fine. Weight: 4.5 g.
Diameter: 20.5 mm.

40

335   PHOCAS (602-610). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ
N FOCAS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORI FOCAS AVG / CONOB. Cross potent. Sear 633.
Condition: Good very fine. Weight: 1.47 g. Diameter: 16.6 mm

40

336   PHOCAS (602-610). Pentanummium. Constantinopol. Obv:
D N FOCAS PЄRP AVG. Crowned bust facing, wearing consular
robes and holding mappa and cross; small cross to left. Rev:
Large Ч. Sear 647. Condition: Very fine. Weight: 1.3 g. Diameter:
13.8 mm.

40



337   CONSTANS II with CONSTANTINE IV, HERACLIUS and
TIBERIUS (641-668). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: Crowned
and draped facing busts of Constans, wearing plumed helmet,
and Constantine; cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ B / CONOB.
Cross potent set upon three steps; to left and right, Heraclius and
Tiberius standing facing, each holding globus cruciger. Sear 964.
Condition: Good very fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 19.9 mm.

40

338   CONSTANS II (641-668). Hexagram. Constantinople. Obv: δ
N CONSTANTINЧS P P AЧ. Crowned and draped bust facing,
holding globus cruciger. Rev: δЄЧS AδIЧTA ROMANIS. Cross
potent set upon globus set upon three steps. Sear 991. Condition:
Fine. Weight: 5.49 g. Diameter: 22.7 mm.

40

339   THEOPHILUS (829-842). Miliaresion. Constantinople. Obv:
IҺSЧS XPISTЧS ҺICA. Cross potent set upon three steps. Rev: +
ΘЄOFI / LOS δЧLOS / XRISTЧS PIS / TOS ЄҺ AVTO / BASILЄЧ RO /
MAIOҺ. Legend in six lines. Sear 1661. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.32 g. Diameter: 26.5 mm.

40

340   THEOPHILUS with MICHAEL III (829-842). Miliaresion.
Constantinople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross potent set upon
three steps. Rev: + ӨЄO / FILOS S MI / XAHL ЄC ӨЄ / ЬASILIS RO /
MAIOҺ. Legend in five lines. Sear 1664. Condition: Very fine.
Weight: 2.13 g. Diameter: 24.6 mm.

40

341   BASIL I THE MACEDONIAN with CONSTANTINE (867-886).
GOLD Solidus. Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM
(star). Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: ЬASILIOS
ЄT COҺSTAҺT AЧGG Ь. Crowned facing busts of Basil and
Constantine, holding between them a patriarchal cross. Sear
1704. Condition: Very fine. Weight: 4.4 g. Diameter: 20.1 mm.

40



342   LEO VI the WISE with CONSTANTINE VII (886-912).
Miliaresion. Constantinople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross
potent set upon three steps; globus below. Rev: + LЄOҺ CЄ /
COҺSTANTI / Һ ЄҺ Xω ЄV / SЄЬIS ЬASI / LI ROM. Legend in five
lines. Sear 1727. Condition: Very fine. Weight: 2.92 g. Diameter:
24.6 mm.

40

343   LEO VI the WISE with CONSTANTINE VII (886-912).
Miliaresion. Constantinople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross
potent set upon three steps; globus below. Rev: + LЄOҺ CЄ /
COҺSTANTI / Һ ЄҺ Xω ЄV / SЄЬIS ЬASI / LI ROM. Legend in five
lines. Sear 1727. Condition: Very fine. Weight: 2.91 g. Diameter:
24.4 mm.

40

344   LEO VI the WISE with CONSTANTINE VII (886-912).
Miliaresion. Constantinople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross
potent set upon three steps; globus below. Rev: + LЄOҺ CЄ /
COҺSTANTI / Һ ЄҺ Xω ЄV / SЄЬIS ЬASI / LI ROM. Legend in five
lines. Sear 1727. Condition: Very fine. Weight: 2.70 g. Diameter:
23.9 mm.

40

345   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I
(913-959). Follis. Constantinople. Obv: + COҺST ЬASIL RωM.
Crowned bust of Constantine facing, holding globus cruciger and
akakia. Rev: + COҺST / ЄҺ ӨЄO ЬA / SILЄVS R / OMЄOҺ. Legend
in four lines. Sear 1761. Condition: Fine. Weight: 3.45 g.
Diameter: 20.9 mm.

40

346   ANONYMOUS FOLLES. Class A2. Attributed to Basil II &
Constantine VIII (976-1025). Follis. Constantinople. Obv: +
ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: +
IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines;
decoration above and below. Sear 1813. Condition: Very fine.
Weight: 14.6 g. Diameter: 29.2 mm.

40



347   CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD
Tetarteron Nomisma. Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX
RЄςNANTIҺM. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: +
CωҺSTAҺTNOS' LЄ Rm. Crowned and draped facing bust of
Constantine, holding labarum and globus cruciger. Sear 1833.
Condition: Good very fine. Weight: 4.1 g. Diameter: 17.6 mm.

5

348   ISAAC II ANGELUS (First reign, 1185-1195). Pale EL Aspron
Trachy. Constantinople. Obv: The Virgin Mary seated facing on
throne, holding bust of Holy Infant on breast. Rev: ICAAKIOC ΔEC /
O / X/AP/X/MI. Isaac standing facing, holding cruciform sceptre
and being crowned by Archangel Michael to right, holding jeweled
sceptre. Broken in half, in two pieces. Otherwise very good. Sear
2002. Condition: Good very fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 26.6
mm.

40

349   ITALY. Venice. UNCERTAIN. Contarini ? (1630-1631). GOLD
Zecchino. Obv: DOTMTN CONT / DVX / S M VENET. Doge kneeling
left, holding cruciform staff and being blessed by St. Mark
standing right. Rev: SIT T XPE DAT Q TV REGTS TSTE DVC. Christ
the Redeemer standing facing within mandorla of sixteen stars.
Uncertain Contarini,Apparantly Unpublished. Condition: Good
very fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 21 mm.

40

350   CRUSADERS. Knights of Rhodes (Knights Hospitaller).
Robert of Juilly (Grand Master, 1374-1377). Asper or Demi-
gigliato. Obv: Hélion kneeling left; to left, patriarchal cross set
upon three steps. Rev: Cross fleurée. Metcalf 855-6. Condition:
Very fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 27.4 mm.

40



351   NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder
(1577). Obv: MO NO ARG ORDIN HOL. Knight standing left, head
right, holding up garnished coat-of-arms in foreground. Rev:
CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 831;
Davenport 8838. Condition: Fine. Weight: 24.4 g. Diameter: 38.9
mm.

40

352   NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder
(1640). Obv: MO NO ARG ORDIN HOL. Knight standing left, head
right, holding up garnished coat-of-arms in foreground. Rev:
CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Verk 49-1.
Delmonte 832. Condition: Very fine. Weight: 25.37 g. Diameter:
40.7 mm.

40

353   NETHERLANDS. Zwolle. Lion Daalder (1649). Obv: MO ARG
CIVIT ZVVOL A L IMP. Knight standing left, head right, holding up
garnished coat-of-arms in foreground. Rev: DA PACEM D IN
DIEBVS NOSTE. Lion rampant. Delmonte 866b; Davenport 4885;
KM 46. Condition: Very fine. Weight: 26.90 g. Diameter: 41.1 mm.

40

354   NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or
Leeuwendaalder (1632). Obv: MO ARG PRO CONFOE BELG WEST.
Knight standing right, head right, holding up garnished coat-of-
arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion
rampant. KM 14.2; Delmonte 836. Condition: Very fine. Weight:
26.37 g. Diameter: 40.7 mm.

40

355   ARMENIA. Levon I (1198-1219). Tram. Obv: Crowned figure
of Levon seated on throne ornamented with lions, holding cross
and fleur-de-lis, feet on footstool. Rev: Two lions rampant, back to
back; long cross between. Cf. AC 282-3 (for type). Condition:
Extremely fine. Weight: 2.39 g. Diameter: 22.1 mm.

40



356   ARMENIA. Levon I (1198-1219).Tram. Obv: The Virgin,
nimbate and orans, standing facing, receiving Levon kneeling left,
head facing; ray of light above. Rev: Man-headed lion walking
right, crowned head facing; above, patriarchal cross. AC 257; CCA
78. Condition: Very fine. Weight: 2.69 g. Diameter: 22.9 mm.

40

357   ARMENIA. Levon IV (1320-1342). Ae Pogh. Sis. Obv: Levon
seated facing on throne, holding orb and sceptre. Rev: Cross
pattée. AC type 464. Condition: Near very fine. Weight: 2.77 g.
Diameter: 21.4 mm.

40

358   CRUSADERS. Antioch. Tancred (Regent, 1101-1103 & 1104-
1112). Follis. Obv: Facing bust, wearing turban and holding
sword. Rev: IC - XC / NI - KA. Cross crosslet. CCS 4a. Condition:
Very fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 25.1 mm.

40

359   CRUSADERS. Antioch. Bohemond I ?(1098-1100/1102-
1104). Follis. Obv: Facing bust of St. Peter, holding cruciform
sceptre. Rev: Cross pommetée. . Very rare Condition: Very fine.
Weight: 3.02 g. Diameter: 23 mm.

40

360   ABBASID. Time of al-Mansur 136-158 AH-AD 754-775.
Dated: 156 AH- AD 773. AV, Dinar. Obv: Legend in three lines
surrounded by circular legend. Rev: Legend in three lines
surrounded by circular legend. Bernardi 51(ab2); Album 212.
Condition: Very Fine. Weight: 4.11 g. Diameter: 18.5 mm.

40

361   OTTOMAN EMPIRE. Suleyman I Kanuni, 926-974 AH - AD
1520-1566. Dated: 926 AH. Haleb mint. AV, Sultani. Obv: Daribun
nadri sahib-ul-izzi ven-nasri fil-berri vel-bahr. Rev: Sultan
Sulayman bin Selim. Condition: Very Fine. Weight: 3.48 g
Diameter: 19.5 mm.

40



362   OTTOMAN EMPIRE. Selim II (1566-1574) AV. Sultani.Saqiz.
AH 973. Obv: Arabic legend. Rev: Arabic legend. Apparantly
Unpublished. Saqiz refers to the Greek island of Chios, in the
Aegean Sea, not far from Turkey. Condition: Very Fine. Weight:
3.50 g Diameter: 19.4 mm.

40

363   OTTOMAN EMPIRE. SULEYMAN I KANUNI (1520-1566 AD /
926-974 AH). AV Sultani. 926 AH Dated. Misr mint. Obv: Daribun
nadri sahib-ul-izzi ven-nasri fil-berri vel-bahr. Rev: Sultan
Sulayman bin Selim. Condition: Very Fine. Weight: 3.52 g
Diameter: 19.4 mm.

40

364   OTTOMAN EMPIRE. SULEYMAN I KANUNI (1520-1566 AD /
926-974 AH). AV Sultani. 926 AH Dated. Qustantiniyye mint. Obv:
Daribun nadri sahib-ul-izzi ven-nasri fil-berri vel-bahr. Rev: Sultan
Sulayman bin Selim. Condition: Very Fine. Weight: 3.45 g
Diameter: 20 mm.

40

365   Seljuqs of Rum. Kaykhusraw II AR bilingual Tram. Sis mint,
AH 63x = AD 123x. Obv: Horseman right holding staff topped
with fleur-de-lis, cross in the in upper left; name and titles of
Armenian ruler Hetoum I in Armenian around. Rev: Name and
titles of overlord Kaykhusraw II in Arabic in three lines across
field, mint and date around but final digit of date largely off-flan.
Album -. Apparantly Unpublished. Condition: Very Fine. Weight:
1.41 g Diameter: 17.8 mm.

40

366   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Danishmendids.
Amir Ghazi (AH 497-528 / 1104-1134). Ae Dirham. Obv: IC - XC.
Nimbate and beardless bust of Christ facing. Rev: OMEΓAC /
AMHPAC / AMHR ΓA / THC. Legend in four lines. Wheelan pl. 16, 1;
Album 1237. Extremely Rare Condition: Very fine. Weight: 4.18 g.
Diameter: 21.5 mm.

40



367   BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (10th-13th centuries)
Obv: MHP - ΘV. Facing bust of the Virgin Mary, nimbate. Rev:
Legend in seven lines. . Condition: Very fine. Weight: 34.65 g.
Diameter: 34.5 mm.

40

368   BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 7th century).
Obv: Virgin Mary standing right, holding the infant Christ. Rev:
Legend in four lines.. Condition: Very fine. Weight: 14.77 g.
Diameter: 23.8 mm.

40

369   BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 11th century).
Obv: St. Demetrius standing facing, holding spear and resting
hand upon shield. Rev: Legend in five lines. . Condition: Very fine.
Weight: 6.27 g. Diameter: 25.9 mm.

40

370   BYZANTINE LEAD SEALS. PB seal of Leontios, patrikios,
judge of the Velum, and grand kourator τῶν Ἐλευθερίου (AD 11th
century) Obv: Bust of the Virgin with both hands open in front of
her. Inscription: [Μ(ήτη)]ρ Θ(εο)ῦ. Θ(εοτό)κε βοήθει τῷ σῷ
δ(ού)λ(ῳ). Border of dots. Rev: Inscription of six lines: Λεοντ(ίῳ)
π(ατ)ρι(κίῳ), κριτ(ῇ) τοῦ βήλ(ου), (καὶ) μ(ε)γ(άλῳ) κουράτ(ωρι)
τῶν Ἐλ(ευ)θερ(ίου). Border of dots. Translation: Mother of God,
help Leontios patrikios, judge of the Velum, and grand kourator of
the foundations of the Eleutherion. The term Eleutherion refers to
a discrete unit of crown land that was permanently attached in
the 11th century to the kouratorikion of the Mangana. Together
they constituted the sekreton administered by a kourator or
grand kourator (ODB 2: 1156; Oikonomides, Evolution, 138). Our
seal is the first known seal of Leontios, grand kourator of the
Eleutherion. For additional seals of grand kourator of the
Eleutherion, see Zacos, Seals II, no. 738 (Theodore), 1019
(Nicholas); DO Seals 5 no. 24.2 (John Promountenos); 24.3
(Theodoretos). Condition: Extremely Fine. Weight: 15.67 g.
Diameter: 29.9 mm.

40



371   BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 11th-12th
centuries). Obv: St. Georgios standing facing, holding spear and
shield. Rev: St. Demetrios standing facing, holding spear and
sword. Cf. Peus 376, lot 1394. Condition: Very fine. Weight: 9.81
g. Diameter: 22.6 mm.

40

372   BYZANTINE LEAD SEALS. Constans II (Circa 6th centuries).
Stephanos, patrikios and kommerkiarios of the warehouse of
Sicily (?), under Constans II, circa 659-668. Seal Obv: +CTЄΦAN૪ /
ΠATPIKI૪ / KAI KOM Facing busts of Constans II, with long beard, on
the left, and Constantine IV, on the right, both wearing crown and
chlamys and holding globus cruciger in their right hands. Rev:
ЄPKIAPI૪ A/ΠOΘHKHC C/IKЄΛIAC (?) Facing busts of Heraclius, on
the left, and Tiberius, on the right, both wearing crown and
chlamys and holding globus cruciger in their right hands.
Zacos/Veglery 140 (last line of the reverse illegible). An
impressive seal with four imperial portraits. Condition: Very fine.
Weight: 33.38 g. Diameter: 32.6 mm.

40

373   BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (11th century). Obv:
Nimbate facing bust of St. Michael, holding sceptre. Rev: Legend
in five lines. . Condition: Good very fine. Weight: 7.36 g.
Diameter: 21.2 mm.

40

374   BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (10th-13th centuries).
Obv: MHP - ΘV. Facing bust of the Virgin Mary, with Christ
medallion on breast. Rev: Legend in five lines. . Condition: Near
extremely fine. Weight: 14.44 g. Diameter: 25.8 mm.

40

375   BYZANTINE LEAD SEAL. Obv: M-ΘV. Half-figure of Maria
orans.. Rev: Θ KEPΘ/ TATWΔ/ AVCIA/ ?W. in four lines.. .
Condition: Near extremely fine. Weight: 15.11 g. Diameter: 23.9
mm.

40



376   BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 11th century).
Obv: Facing bust of St. Demetrius and St. Nicholas facing holding
sword over shoulder. Rev: Legend in five lines. Apparantly
Unpublished. Condition: Near very fine. Weight: 15.66 g.
Diameter: 29.7 mm.

40

377   BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 10th-11th
century). Obv: Bust of the Virgin Mary facing slightly right,
holding Holy Infant. Rev: Kufi in three rows in a pearl circle.
Apparantly Unpublished. Condition: Near very fine. Weight: 21.21
g. Diameter: 32.3 mm.

40

378   BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 11th century).
Obv: Legend in three lines. Rev: Legend in five lines. . Condition:
Near very fine. Weight: 15.66 g. Diameter: 29.7 mm.

40

379   BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 11th century).
Obv: Legend in five lines. Rev: Legend in five lines. . Condition:
Good very fine. Weight: 22.12 g. Diameter: 30 mm.

40

380   BYZANTINE LEAD SEALS. Leon, hypatos (Circa 8th-9th
centuries). Obv: Cruciform invocative monogram. Rev: + ΛЄ /
ONTH….. Legend in four lines. Cf. BLS I 2118. . Condition: Near
very fine. Weight: 15.88 g. Diameter: 26.5 mm.

40

381   BYZANTINE LEAD SEALS. Nikephoros, Imperial Kandidatos
(8th-9th century AD). Obv: Cruciform invocative monogram. Rev:
+Νικη[φ]ώρ(ῳ) ... Legend in Five lines. . Condition: Near very
fine. Weight: 19.1 g. Diameter: 30.2 mm.

40



382   ISLAMIC. Circa 2nd-3rd centuries AH = circa 9th-10th
centuries AD. Obv: Legend in Kufic in inner field and around. Rev:
Blank. . Condition: Very fine. Weight: 14.16 g. Diameter: 24 mm.

40

383   IONIA. Ephesus. PB Tessera (Circa 2nd-3rd centuries). Obv:
River god (Meandros) reclining to right, holding reed and
cornucopiae, resting on overturned vase from which water flows
Rev: Blank. Cf. Gülbay/Kireç -. Condition: Near very fine. Weight:
1.59 g. Diameter: 14.8 mm.

40

384   PB Asia Minor. Lead gnostic amulet (c. 2nd-4th century AD)
Obv: Abrasax facing, with the head of a rooster and snakes for
legs, holding a whip in his right hand and a shield with his left.
Rev: IAⲰ within circle. . Condition: Fine. Weight: 3.12 g. Diameter:
14.9 mm

40

385   WESTERN ASIA MINOR OR SYRIA. Uncertain, circa 1st-3rd
centuries AD. Weight of 1 Libra (?) Artemidoras, magistrate.
APTE/MIΔω/PAC. Apparently unpublished. Condition: Fine. Weight:
454.66 g. Diameter: 69.1 mm

40

386   WESTERN ASIA MINOR. 1st-3rd centuries AD. PB Tessera.
Obv: Three women standing facing, raising arms (or three
aspects of Hekate?). Rev: Blank. . Condition: Fine. Weight: 11.88
g. Diameter: 31.7 mm

40



387   BYZANTINE. Iconographic PB Amulet. Circa 9th-13th
century AD. Obv: The priest is standing in the middle, his arms
open to the sides, holding a long cross in both hands.To the right
and left, two iconographic children look straight with their hands
open. Rev: Military saint (George or Theodore?), on horseback,
holding nimbate and spear, right; An unusual animal (Scorpion?
Snail?) is found underneath. An extremely rare piece of never-
before-seen ending. Condition: Very Fine. Weight: 16.12 g.
Diameter: 46.8 mm

40

388   GREEK. BRONZE STAMP SEAL or WEIGHT.( 4 BC - 2 BC). Ae.
Obv: Two lions stand with their backs to each other, front legs up,
facing each other. There are motifs decorating the surroundings.
Extraordinarily beautiful as it was first engraved. Extremely Rare.
Condition: Very Fine. Weight: 316.93 g. Diameter: 57.8 mm

40

389   GREEK. BRONZE STAMP SEAL ( 4 BC - 2 BC). Ae. Obv:The
iconographic character in the middle is standing with his arms
open. There are two mythological animals standing on his right
and left. Extremely Rare. Condition: Very Fine. Weight: 25 g.
Diameter: 33 mm

40

390   GREEK. BRONZE STAMP SEAL ( 4 BC - 2 BC). Ae. Obv: Griffin
is running with his wings open, his head turned back. . Condition:
Very Fine. Weight: 24.17 g. Diameter: 33.9 mm

40

391   BYZANTINE. Uncertain period. Bronze stamp seal. Obv:
Square seal stamp with geometric design. . Condition: Very Fine.
Weight: 33.2 g. Diameter: 52.6 mm

40



392   BYZANTINE EMPIRE Æ 3 Uncia Weight. Circa 5th-7th
century AD. Obv: Silver inlaid Γ Γ, the first Γ with pellet within.
Blank. . Condition: Very Fine. Weight: 80.56 g. Diameter: 43.5
mm

40

393   BYZANTINE STAMP SEAL ( 7th-8th ). Kyrillos. Ae. Obv:
KVPIΛ/ΛOV. . Condition: Very Fine. Weight: 103.58 g. Diameter:
72.9 mm

40

394   Romano-Byzantine bread stamp (c. 4th-6th century AD).
Round in form, with a Greek inscription in relief: Διονυσίῳ, (to)
Dionysios, with a loop handle and a section of the original chain
attached. Gorgeous. Condition: Very Fine. Weight: 204.36 g.
Diameter: 65.7 mm.

40

395   ISLAMIC. Great Seljuqs. Qilich arslan II Weigth ( 11th ). Ae.
Obv: Three lines of arabic. Rev: -. The important weight units
used by the Ottomans, that is, the Ottoman Turks, were okka and
dirham. The Anatolian Seljuks, who ruled much of Anatolia
between the 11th and 13th centuries AD, used flat, beautifully
decorated, cast, ring-shaped copper alloy weights made in
decimal multiples of a dirham (roughly 3.2 g).The unit of 400
dirhams was called an okka (not to be confused with wuqiyah ,
Arabic for an ounce). The absolute mass of the okka could vary,
depending on when and where in the empire weights were made
and used. This shape was apparently used by the Great Seljuks in
Iran, and from there it probably passed on to the Seljuks of Rum,
and from there to the Ottomans, who used it for dirhams. The
shape of the weights used by the Seljuks before the rise of the
Ottoman Empire is exemplified in a flat, octagonal form for
comparison purposes... Apparantly Unpublished. Condition: Fine.
Weight: 40.34 g. Diameter: 22.30 mm

40



396   ISLAMIC. Great Seljuqs. Qilich arslan II ( 11th ). Weigth. Ae.
Obv: Four lines of arabic. Rev: Four lines of arabic. The important
weight units used by the Ottomans, that is, the Ottoman Turks,
were okka and dirham. The Anatolian Seljuks, who ruled much of
Anatolia between the 11th and 13th centuries AD, used flat,
beautifully decorated, cast, ring-shaped copper alloy weights
made in decimal multiples of a dirham (roughly 3.2 g).The unit of
400 dirhams was called an okka (not to be confused with wuqiyah
, Arabic for an ounce). The absolute mass of the okka could vary,
depending on when and where in the empire weights were made
and used. This shape was apparently used by the Great Seljuks in
Iran, and from there it probably passed on to the Seljuks of Rum,
and from there to the Ottomans, who used it for dirhams. The
shape of the weights used by the Seljuks before the rise of the
Ottoman Empire is exemplified in a flat, octagonal form for
comparison purposes... Apparantly Unpublished. Condition: Fine.
Weight: 21.96 g. Diameter: 18 mm

40

397   BRONZE ARROW HEAD (1200-800 BC) . Triangular double
edged blade with rounded shoulders, and tang. . Weight: 9.12 g.
Diameter: 47.9 mm.

40

398   BRONZE ARROW HEAD (1200-800 BC) . Triangular double
edged blade with rounded shoulders, and tang. . Weight: 10.55 g.
Diameter: 108.6 mm.

40



399   PB GREEK SLING BULLET. Thrace. (c. 4th–1st centuries BC).
Sling bullet is with an image of a scorpion on one side and with an
inscription ΚΑΛΑ (Κάλα, Kala) on the other, which may be a name.
. Weight: 29.81 g. Diameter: 33.7 mm.

40

400   PB GREEK SLING BULLET. Ephesus. (c. 4th–1st centuries
BC). Sling bullet is with an image of a Bee on one side and with
an inscription ΚΑΛΑ (Κάλα, Kala) on the other, which may be a
name. . Weight: 26.91 g. Diameter: 32.2 mm.

40

401   PB GREEK SLING BULLET. Ephesus. (c. 4th–1st centuries
BC). Sling bullet is with an image of a arrow head on one side and
with an inscription Uncertain on the other, which may be a name.
. Weight: 39.74 g. Diameter: 31.6 mm.

40

402   PB GREEK SLING BULLET. (c. 4th–1st centuries BC). There
are illegible writings on both sides. . Weight: 37.11 g. Diameter:
26.6 mm.

40

403   ANCIENT ROMAN REPUBLIC PB SLING BULLET. (CIRCA 1ST
CENTURY BC). Obv: CN MAG. Rev: IMP (for Gnaeus Magnus
Imperator). CIL II 4965. Weight : 83.65 g. Diameter : 46.5 mm.

40

404   ROMAN SILVER BRACELET (1h-0 ). Silver. Rectangular
bracelet with a motif worn by Roman women. . Weight : 129.43 g.
Diameter : 80.4 mm.

40



405   A pair of gold earrings. Rome, 2nd-3rd AD. centuries. A pair
of gold earrings made of gold wire, ending in a simple knot. A
shield with a central raised point in the middle, surrounded by
several concentric circles. . Weight : 2.88 g.

40

406   Hellenistic Pair of gold earrings (4th–3rd centuries BC). Gold
earring, loop of twisted wire fitted to a lion's head with its mouth
open; around the neck is a ring of beaded wire loops and a row of
beaded leaves. . Weight : 3.42 g.

40

407   Roman Gold and Garnet Necklace. 1st-3rd AD century. Gold
pendant with a polished garnet cabochon, a rooster figure on a
stone, and a ribbed hanging ring. . Weight : 0.57 g. Diameter:
12.5 mm.

40

408   Roman Gold and Garnet Necklace. 1st-3rd AD century. Gold
necklace with polished garnet cabochon, young male figure on
the stone. . Weight : 0.71 g. Diameter: 13.1 mm.

40

409   Roman Gold and Garnet Necklace.2nd century AD. A
miniature bust of a female (Diva faustina?) An oval box setting
with flange edges, equipped with; gusseted hanging loop up to
the top edge. . Weight : 0.81 g. Diameter: 18.2 mm.

40

410   Roman Gold Necklace with Pearls Approximately 5th
century AD. A flower-shaped gold pendant jewel displaying a
polished garnet insert in the center of a round ball, four pearl
beads mounted on spokes radiating from the periphery; crushed
suspension ring to reverse. . Weight : 7.34 g. Diameter: 33.7 mm.

40



411   Byzantine Gold and Garnet Necklace.5th century AD. On
the front of the ellipse-shaped pendant, Victory is standing,
holding a tall cross in her right hand. On the back there is the
reverse side of victory. . Weight : 3.47 g. Diameter: 31 mm.

40

412   ANCIENT GREEK GOLD PENDANT (CIRCA 3RD-1ST CENTURY
BC) Tulips decorating the inside of the necklace. Its surroundings
are decorated with droplets. . Weight : 2.18 g Diameter : 20.9
mm.

40

413   Roman Gold Triumphal Ring with Quadriga 1st-3rd AD
century. Agate carving depicting a triumphal chariot in biga on
the frame. . Weight : 3.72 g

40

414   Northern European Roman gold ring set with agate carving.
Emperor portrait ( 5th-7th). . Weight: 3.46 g.

40

415   Roman gold ring with antique cameo. (2nd century AD).
Narrow rail that widens towards the top, with a longitudinal oval
Roman gem made of garnet embedded on the plate. On the
Intaglio Fortuna with cornucopia and oar. . Weight: 2.08 g.

40

416   Roman gold ring with antique cameo. (2nd century AD).
2nd century Antique engraved finger ring set. Spotted agate with
mouse figure and gold. . Weight: 3.56 g.

40

417   Roman gold embroidered ring 1st Century AD. Female
figure looking left. . Weight: 3.56 g.

40



418   Byzantine Gold Ring 7th century. An eagle with wings
spread engraved on the ring. Between the eagle's wings is a
cruciform monogram of a man's name. Not only a symbol of
imperial power, the eagle was also meaningful in the Christian
context where it symbolized salvation and Christ's resurrection. .
Weight: 5.18 g.

40

419   Roman gold Ring 1st Century AD. Left facing rooster
ornament engraved on the ring. . Weight: 1.24 g.

40

420   Roman gold ring 1st Century AD. Two partridges are
standing facing each other. There are triskeles in the middle. It is
a rare type in this period. . Weight: 7.05 g.

40

421   Roman gold ring 1st-3st Century AD. Moon and star
embroidery on the ring. . Weight: 6.75 g.

40

422   Roman Gold 'Iunctio Dextrarum' Ring 2nd-3rd century AD. A
gold marriage ring comprising a flat-section hoop, pinched
shoulders, applied repoussé motif of iunctio dextrarum clasped
hands. . Weight: 3.37 g.

40

423   Roman gold ring 1st-3st Century Ad. Engraving of Ptolemaic
garnet engraved on a gold ring. Cornucopia. . Weight: 3.88 g.

40



424   Byzantine Gold Filigree Architectural Ring, 8-10 AD.
century. A gold ring with a granulated edge and a flat section
ring; a round and domed building, possibly with a church-shaped
frame, a series of arches on the sides, each with a granulated
decoration at the edge and gold beads at the arched point; and a
large golden bead on top. . Weight: 6.1 g.

40

425   Roman Gold Child's Ring with Palm Frond 1st-2nd century
AD. A flat-section gold hoop with leaf-shaped bezel, incised ear of
palm frond with pointillé detailing. . Weight: 1.35 g.

40

426   Roman Gold Earring 1st-3rd AD. Gold hoop earring,
consisting of a beaded twisted wire ring in the upper half, a round
wire section in the lower half, a domed plate with a segmented
wire surround and a crown granule; spiral wire closure. . Weight:
2.42 g.

40

427   Roman Silver and Stone Ring. Approximately 3rd - 4th
century AD. Octagonal faceted stone. . Weight: 6.23 g.

40

428   Roman Silver Ring. Approximately 3rd - 4th century AD.
ΘΕΒ/ΟΗΘΙ Inscription engraved on it. . Weight: 4.61 g.

40

429   Engraved bronze ring. Greek B.C. 5th century. Narrow,
upward-widening rail with oval plates. A walking sphinx is
engraved on it. . Weight: 9.27 g.

40



430   Roman bronze Ring 3st-5st Century AD. ΧΘVC text
engraved on the ring, surrounded by motifs. . Weight: 7.56 g.

40

431   Greek-Roman Ring stone 2nd-3rd Century. The goddess is
facing left and is represented with a mask-shaped helmet
showing wavy hair that gives dimension to movement. Edges on
the chest. Nice size of the stone and nice application. Σ/YOCC
name written around it? . Weight: 1.5 g. Diameter: 16.4 mm.

40

432   Greek-Roman Ring stone 2nd-3rd Century. Zeus is standing
with his head turned to the left. He holds a wreath in his left
hand. . Weight: 0.53 g. Diameter: 12.6 mm.

40

433   Greek-Roman Ring stone 2nd-3rd Century. The god is
standing, holding the caduceus with his right arm and the bag
containing coins in his left hand. . Weight: 0.49 g. Diameter: 13
mm.

40

434   Greek-Roman Ring stone 2nd-3rd Century. God is standing
and walking to the left with the scales of justice on his back. .
Weight: 0.56 g. Diameter: 11 mm.

40

435   Greek-Roman Ring stone 2nd-3rd Century. The goddesses
stand facing each other. . Weight: 0.28 g. Diameter: 12.4 mm.

40

436   Ancient roman object 2st-4st Century AD. A pair of gold
beads. An object with wavy edges, two holes drilled on the top
and sides, probably used as an ornament. . Weight: 5.10 Gr.

40



437   European neolithic bead or votive offering. . Weight: 0.89 g.
Diameter: 9 mm.

40

438   Ancient roman object 1st-4st Century AD. Serapis facing
left, gold plated over bronze. It's in very nice condition. . Weight:
39.2 g. Diameter: 40 mm.

40

439   Ancient roman object 1st-4st Century AD. Bronze small
male figurine head. . Weight: 8.37 g. Diameter: 17.8 mm.

40

440   Roman Satyr Head Applique. 2nd-3rd AD century. A domed
bronze mount with a mask facing a bushy-haired, bearded face,
possibly a satyr(?). . Weight: 183 g. Diameter: 92.4 mm.

40

441   Ancient roman object 1st-4st Century AD. The figure of the
goddess sitting on the throne with a baby in her arms. It has a
ring used for attaching a hook from the top. . Weight: 26.24 g.
Diameter: 44.3 mm.

40



442   Rome - Bronze statuette of Athena - 100/200 AD. Beautiful
bronze figurine representing the Goddess Athena standing, one
arm raised and the other walking forward. She wears peplos and
a crested helmet. The goddess has no right hand. . Weight:
193.39 g. Diameter: 109.2 mm.

40

443   Roman Bronze Prone Lion Statuette 1st-4th century AD.
Modelled in the round with naturalistic detailing, lying prone with
paws forward. . Weight: 69.66 g. Diameter: 51.3 mm.

40

444   Roman Donkey Figurine. 1st-2nd AD century. A bronze
figure of a stocky donkey with harness and military saddles,
braided bridles and detailed reins. Weight: 160.54 g. Diameter:
75.4 mm.

40

445   Roman Standing Eagle Figurine 1st-2nd AD century. Bronze
eagle figurine standing on a discoid base, head turned, eyes
inlaid with gold, wings slightly extended; The scarified feather
detail and red paint on the wings, chest and neck are still intact.
Magnificent handcrafted art. . Weight: 55.82 g. Diameter: 45.8
mm.

40

446   Roman Silver Wolf Statuette. 1st century BC-1st century
AD. The figure of a hunting wolf, running and catching an eagle in
its left paw. The unusual figure is before us in almost perfect
cleanliness and with all its details. . Weight: 37.38 g. Diameter:
65.9 mm.

40

447   Roman Military Diploma Fragment 1st-2nd century AD.
Bronze diploma broken into three pieces. Written on it;
ΘΕΟ../ΛΕΥ/ΕΔΙ.W/NANAC/EYΛΗΝ. Rare. Weight: 23.91 g. Diameter:
66.8 mm.

40



448   Ancient Silver Roman object 1st-4st Century AD. It is a type
of top that is round, decorated with various patterns and motifs,
has a sharp protrusion from the bottom and a handle from the
top, and is played by spinning it on the ground. It has the letters (
Θ-E-F ) prominently on it. . Weight: 34.48 g. Diameter: 46.6 mm.

40

449   Hellenistic Gilded Silver Wine Bowl B.C. 4th century. A cup
or bowl raised from a single silver plate, parcel gilded, with a
smooth inner surface, starting with leaf decorations on the outer
edge, and surrounding the entire outer surface with high-relief
vines. Its outer edge is decorated with dots and a gilded wreath.
During the Hellenistic period, wealthy Greeks, wealthy Hellenized
Asians, and even Central Asian royalty used silver more widely
than before as a sign of wealth. Discovered in the 5th century BC,
profits from the mines in the Laurium Hills of Attica enriched
many Athenian families and created a larger pool of silver from
which artisans could produce fine items such as this cup. In the
Hellenistic period, as in our cup, we find a small decorated
medallion in the centre, surrounded by branched friezes or other
decorative zones at different intervals. Extremely Rare. . Weight:
332.64 g. Diameter: 124.7 mm.

40

450   Ancient roman bronze slave necklace 1st-4st Century AD.
Human-shaped pendant with a wide ring at the top and narrowing
as it goes down. Consisting of seven lines;
VΠΕΡ/ΑΦΕ/CEOC/ΑΜΑΡ/TION/ZW/TI.. It says. . Weight: 39.66 gr.
Diameter: 109.4 mm.

40

451   Ancient roman silver fibula 1st-4st Century AD. Knob
brooch with spring and pin. It has silver drop decoration on it, and
the needle entry and attachment point are hand-figured. .
Weight: 118.21 gr. Diameter: 73.5 mm.

40



452   Ancient roman bronze fibula 1st-4st Century AD. Knob
brooch with spring and pin. It has drop decoration on it, and the
needle entry and attachment point are hand-figured. . Weight:
69.93 gr. Diameter: 66.4 mm.

40

453   Bronze Arm and Hand Fibula. Persia, 7th-5th BC Century.
Bronze fibula in the form of a raised arm, hand stylized as a peg. .
Weight: 44.77 gr. Diameter: 74.5 mm.

40

454   Roman North African Terracotta Lamp 4th-5th Century AD.
A bee standing on the disk; and there are two open holes. Its
surroundings are decorated with motifs. . Weight: 76.17 gr.
Diameter: 103.5 mm.

40

455   Roman North African Terracotta Lamp 4th-5th Century AD.
There is a portrait of the god in the middle bracket, there are two
open holes, and it is decorated with motifs around it. . Weight:
87.88 Diameter: 109 mm.

40

456   Roman North African Terracotta Lamp 4th-5th Century AD.
There is a portrait of the god in the middle bracket, there are two
open holes, and it is decorated with motifs around it. . Weight:
84.66 Diameter: 112.4 mm.

40


